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375 Calots du Quartermaster Corps. Comprenant un calot en tissu chino, liseré du Quartermaster Corps, 
intérieur doublé en satinette verte. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages visibles. Un 
calot en drap kaki, liseré chamois du Quartermaster Corps. Bandeau de sudation en toile. Restes de 
marquages manuscrit illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
traces de mites. Etat II+.

     20 

376 Paquets de cigarettes US. Comprenant un paquet de cigarettes Happy Hit, jamais ouvert, cellophane en 
parfait état. Un paquet de cigarettes Lucky Strike blanc, complet, jamais ouvert, cellophane 
partiellement abîmé. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

377 Bonbons Wrigley's. Quatre bonbons complet dans leur emballage d'origine, bien marqués Wrigley's PK 
Chewing Gum. On y joint quatre bonbons Charm's dans leur cellophane d'origine. A noter une légère 
usure et patine des pièces. Etat I-.

    120 

378 Cartouche de cigarettes Lucky Strike blanc. Emballage en carton. Bien marqué Lucky Strike Cigarettes A 
light Smoke, ouvert, quelques manques et déchirures visibles. Contenant dix paquets de cigarettes Lucky 
strike blanc, les cellophanes sont en bon état. Les paquets n'ont jamais été ouvert. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

    480 

379 Insignes d'uniforme US. Comprenant trois modèles différents de grades de Lieutenant, attaches 
complètes. Un insigne de l'infanterie, attaches manquantes. Une paire d'insignes de pompier, les clips 
sont manquants. Une paire d'insignes de l'artillerie, attaches complètes. Une paire d'insignes du Signal 
Corps, attaches complètes. Une paire d'insignes de Nurse, attaches complètes. Un insigne Engineer, 
attache complète. Un grade de cadet, attache complète. Divers modèles et périodes de fabrication. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     85 

380 Equipement de campement US. Comprenant un sac de couchage en épais drap kaki, fermeture éclair 
fonctionnelle. Etiquette du fabricant Selig MFG Co Inc, datée du 6 avril 1944. La majorité des sangles 
sont présentes. Une demi toile de tente en toile OD7, tous les boutons sont présents, ainsi que la 
majorité des cordelettes, beau marquage US visible, sans marquages visibles. Huit sardines en bois, 
divers marquages, certains sont datés 1942. Trois mats de tente pliants, seul un mat est daté 1942. Deux 
demi toiles de tente en forte toile OD, beaux marquages US, le boutons sont présents, ainsi que 
quelques cordelettes. Les marquages sont illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+.

     80 

381 Cartouche de cigarettes Lucky Strike vert. Emballage en carton. Bien marqué Lucky Strike Cigarettes A 
light Smoke, ouvert, quelques manques et déchirures visibles, ainsi que des réparations au scotch. 
Contenant neuf paquets de cigarettes Lucky strike blanc, les cellophanes sont en bon état. Les paquets 
n'ont jamais été ouvert. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    550 

382 Paquets de bonbons Charms. Deux parquets complets, jamais ouvert. Daté 1940. Les emballages sont en 
très bon état. Rare à trouver dans cet état. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-.

    100 

383 Paquets de tabac US. Comprenant Un paquet cartonné de tabac Havana Blossom, complet, jamais 
ouvert, cellophane complet. Deux sachets pour tabac à pipe, marqués Harp Plug Cut John Weisert Tob 
Co St Louis, vides, les cordons de serrage sont complets. Un paquet de tabac pour cigarettes Target 
Cigarette Tobacco, jamais ouvert, cellophane incomplet. Un paquet de tabac Beech Nut Tobacco, jamais 
ouvert, cellophane incomplet. Une boite vide de cigarettes Philip Morris America's Finest Cigarette. Un 
paquet de tabac pour pipe Harmony, jamais ouvert, cellophane absent. Une boite en carton vide de 
tabac Lucky Strike. Une paquet cartonné de tabac Havana Blossom, jamais ouvert, cellophane incomplet. 
Un paquet de cigarettes HD Cigarette, complet, jamais ouvert, cellophane absent. Un paquet de 
cigarettes Philip Morris, ouvert, cellophane incomplet. Un paquet de cigarettes Beech Nut, jamais 
ouvert, cellophane complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    120 
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384 Accessoires Mobiloil. Comprenant un bidon en métal peint, ouvert, couvercle manquant, marquages 
Gargoyle Reg US Pat Office Mobiloil Product of a Socony Vacuum oil Company. Hauteur 24 cm, diamètre 
17 cm. Une plaque en métal émaillé, Mobilgas Mobiloil. Monoface. Sept points de fixation. Etiquette au 
dos marquée The authentification TAC Company 004496. Dimensions 40 x 29 cm. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que quelques traces de rouille. Etat II+.

     80 

385 Ensemble de calot US. Comprenant un calot en drap kaki, bandeau de sudation en toile, étiquette du 
fabricant Bernard Breenberg, datée du 30 avril 1943, taille 7 1/4. Un calot en drap kaki, bandeau de 
sudation en toile, sans marquages visibles. Un calot en drap kaki, bandeau de sudation en drap kaki, sans 
marquages visibles, taille 6 7/8. Un calot en drap kaki, bandeau de sudation en toile, nombreux 
marquages manuscrit illisibles, taille 6 1/2. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et trous de mites. Etat II+.

     40 

387 Cartouche de cigarettes Lucky Strike vert. Emballage en carton. Bien marqué Lucky Strike Cigarettes A 
light Smoke, ouvert, quelques manques et déchirures visibles. Vide. On y joint deux morceaux de 
publicité Lucky Strike. 17 emballages vides de cigarettes et tabacs US. Deux sachets Harp Plug Cut, pour 
tabac à pipe, vides, les cordons de serrage sont présents. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     50 

388 Paquets de cigarettes US. Comprenant un paquet de cigarettes Peterson's , partiellement ouvert, 
cellophane incomplet. Un paquet de cigarettes Lucky Strike blanc, complet, jamais ouvert, cellophane 
partiellement abîmé. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     60 

389 Livres US. Comprenant un fascicule grand modèle, intitulé Large War Map of Europe. Un ouvrage The 
Officers Guide, daté 1942. Un carnet marqué His Cartoons of the AEF, par Wally. Nombreuses déchirures 
sur les côtés. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

391 Insignes d'uniforme US. Comprenant deux insignes du Transportation Corps, attaches à vis. Quatre 
insignes de l'Ordnance Department, attaches à vis. Cinq insignes des Engineers, tous à attaches à vis sauf 
un dont les clips sont manquants. Quatre insignes de l'artillerie, attaches à vis. Quatre insignes du Signal 
corps, attaches à vis. Un insigne de l'artillerie côtière, attache à vis. Une étoile, attache à vis. Trois 
insignes de l'USAAF, les clips sont présents. Deux insignes d'officier US, les clips sont complets. Un 
insigne de coiffure d'officier, attache complète. Un CIB, les clips sont manquants, fabrication J&JB Ham. 
Un insigne du 15ème d'infanterie, company B, attache à vis. Un prix de tir, avec barrette Marksman, 
Bayonet et Carbine, attache complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    140 

392 Plateau de mess US. Plateau en bakélite marron. Fabrication US Bolta 1944 2. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     35 

393 Carton de ration US. Carton ouvert et vide. Marquages V2. Daté du mois de septembre 1943. Fabrication 
Gibson Camping Co. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des déchirures et des 
manques. Etat II+.

     35 

394 Paquets de cigarettes US. Comprenant un paquet de cigarettes Happy Hit , partiellement ouvert, 
cellophane incomplet. Un paquet de cigarettes Lucky Strike blanc, complet, jamais ouvert, cellophane 
partiellement abîmé. Un paquet de cigarettes Lucky Strike blanc, jamais ouvert, cellophane manquant. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

397 Paquet de cigarettes International Military Tribunal Nürnberg. Boitier en matière plastique complet, 
quelques fissures visibles. Bien marqué International Military Tribunal 1946 Nürnberg Germany. 
Contenant un paquet ouvert et incomplet de cigarettes Lucky Strike, cellophane incomplet. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques fissures. Etat II+.

    160 

398 Drapeau US 48 étoiles. En tissu imprimé. Fabrication en plusieurs parties. 48 étoiles rapportées. 
Fabrication terrain. Les couleurs sont passées par le soleil. Pièce terrain ayant flotté sur un champ de 
bataille en Normandie. On peut y voir de nombreuses traces de brûlures, ainsi que des manques. Selon 
les informations du vendeur, ce drapeau provient des alentours de Cherbourg. Pièce terrain fortement 
usé avec des manques, tâches et déchirures. Très beau témoignage des combats en Normandie. Etat II-.

    650 
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399 Masque de protection de base ball US. Armature en métal peinte en noire. La partie en contact avec le 
visage est recouvert d'un épais cuir naturel. Les sangles sont toutes présentes. Les parties élastiques sont 
souples. Marquages au tampon 37-G3975 US. Fabrication Wilson Athletic Goods MFG CO. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    100 

400 Plastron de protection de Base Ball US. Modèle réalisé en toile coton jaune, molletonnée. Marquages au 
pochoir 705. Toutes les sangles en cuir sont présentes. Les mousquetons sont complets. Etiquette du 
fabricant Wilson Sports Equipment Made In USA Wilson Sporting Goods CO. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Traces d'oxydation sur les parties métalliques. Etat II+.

    100 

401 Grosse caisse de l'orchestre de Glenn Miller. En bois de couleur noire, sur l'une des peaux est représenté 
l'insigne de l'USAAF et l'insigne du SHAEF de l'orchestre de Glenn Miller. Le capitaine, Glenn Miller dirige 
le« Glenn Miller Army Air Force Band », un orchestre militaire de jazz et de musique de danse qui donne 
des concerts pour la troupe, participe à des centaines d'émissions radiophoniques et enregistre de 
nombreux disques. Selon les recherches effectuées par le Centre Historique et les informations 
recueillies lors de son acquisition par le musée du jour "J" de Saint Côme du Mont. En décembre 1944, le 
« band » du corps expéditionnaire allié de Glenn Miller joue son dernier concert dans le Hangar de 
Kingscliff, Northants sur une base de l'USAAF. Le 15 décembre Glenn Miller embraque dans un petit 
avion, Noorduyn Norsemanle,  pour rejoindre la France et y préparer l'arrivée de son orchestre. Il y a ce 
jour-là un épais brouillard et l'avion s'écrase dans la Manche. Cette grosse caisse frappée de l'insigne 
spécifique du « Glenn Miller Army Air Force Band » provient des bagages et instruments de réserve du 
groupe qui étaient stockés dans l'ancien bâtiment du QG de l'Army Air Force, de Kingscliff en attente de 
leur départ pour la métropole. Pièce historique emblématique du théâtre d'opérations européen. 
Dimensions 37 cm de large et 58 cm de diamètre.Les peaux sont en parfait état. A noter quelques 
marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Etat II+. Lot provenant des réserves du Musée du Jour J à 
Saint Côme du Mont, lot 361 de la vente du 21 mai 2016.

    850 

402 Drapeaux US 48 étoiles. En tissu coton imprimée. Fabrication en plusieurs parties. 48 étoiles imprimées. 
OEillets en laiton. Les cordons d'attache au mat sont partiellement incomplet. Marquages 3 X 5 
American Flag Company. Dimensions 88 x 155 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     80 

403 Calots d'infanterie US. Comprenant un calot en toile beige, liseré bleu ciel de l'infanterie, intérieur 
doublé en satinette jaune, bandeau de sudation en cuir marron, reste d'une étiquette fabricant illisible. 
Un calot en tissu chino, liseré bleu ciel de l'infanterie, intérieur doublé en satinette blanche, bandeau de 
sudation en cuir naturel. Taille 7. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
trous de mites. Etat II-.

     30 

404 Vareuse de sortie Indian Head 2ème DI US. Modèle 4 poches. En tissu kaki. Tous les bouton sont 
présents. Stripes de 12 mois de service outre-mer. Insigne de démobilisation cousu machine. Insigne de 
la 2ème DI US Indian Head cousu machine. Intérieur doublé en tissu coton beige. Etiquette du fabricant 
partiellement illisible. Datée du 26 décembre 1941. Taille 36R. Laundry number caviardé au niveau du 
col. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    110 

408 Paire de sabots souvenirs de GI. Grand modèle de sabots en bois. Paire homogène. Drapeau belge et US 
peint. Marquages à la peinture Souvenir of Belgium 1945 Perry. Fabrication main. Souvenirs rapportés 
par les GI à la fin de la guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce.

     40 
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410 Equipement US. Comprenant une gourde complète avec bouchon et chaînette, datée 1942. Une gourde 
complète avec bouchon et chaînette, fortement bosselée, fabrication US ACA 1918. Un quart complet, 
daté 1918. Une gourde complète avec bouchon avec chaînette, datée 1944. Une paire de guêtres 
homogène, en forte toile OD, les lacets sont présents. Marquages illisibles. Une capuche pour veste M-
43, complète, étiquette fabricant illisible. Un triangle de sac M-28, en toile OD, beau marquage US, 
fabrication Standard 1942, patte en cuir complète. Un sac Jungle Pack en toile OD, de nombreuses 
sangles sont manquantes, nombreuses tâches et réparations, fermeture éclair fonctionnelle, beau 
marquage US sur le rabat. Sans marquages fabricant visibles. Une lampe TL-122-B déformée par la 
chaleur. Une housse de gourde en toile OD7, boutons pressions fonctionnels, le crochet de fixation au 
ceinturon complet, marquages illisibles. Une housse pour masque anti-gaz, en toile OD7, boutons 
pression fonctionnels. Toutes les sangles sont présentes. Un mat pour tente. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    190 

412 Chemise moutarde. En drap de laine kaki. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 15 1/2-33. Etiquette fabricant présente, mais illisible. Traces 
d'insignes visibles sur la manche gauche. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

414 Courriers et souvenirs du GI Martin Thompson. Comprenant un cendrier en céramique, insigne du SHAEF 
peint, ainsi que la mention France Germany 1942-1945. Un livret intitulé The 9th Inf Division. Un 
bandeau tissé de drapeaux américain, belge et anglais. Un insigne de col de la Reichsbahn. Une 
épinglette belge. Un insigne de manche de la 9ème DI US. Un livret intitulé Soldier's Individual Pay 
Record T-0278, daté 1942, au nom de Martin Thompson 32870278. Quelques coupures de presse. De 
nombreux courriers manuscrits, couvrant les années 1942 à 1945. Trois photos d'époque, dont une 
représentant Thompson entouré de ses camarades. Très beaux lot représentant l'historique d'un GI de la 
9ème DI US. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

415 Livrets d'infanterie US. Comprenant un livret intitulé The 45th, complet. Un livret intitulé Rolling Ahead 
The story of the 89th Division, complet. Un livret intitulé The 32nd Division The Red Arrow Division, 
complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    220 

416 Equipement US. Comprenant une demi toile de tente, en toile OD, tous les boutons sont présents, beau 
marquage 7020 SPS. Une pochette pour pansement individuel, en toile OD, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, bouton pression fonctionnel, beau marquage US, datée 1941. Un pansement dans 
sa boite en métal orange. Une grande cuillère marquée US. Une housse pour masque anti-gaz, avec sa 
sangle de transport. Une housse pour pelle pliante, en toile OD7, le crochet de fixation au ceinturon est 
présent non réglable, bouton pression fonctionnel, beau marquage US, fabrication JA Shoe 1943. Une 
boite en bakélite beige pour le transport des brosses à dent. Une lampe en métal, couleur kaki à 70%, 
fabrication britannique. Une sangle en cuir, marquages illisibles. Une paire de guêtres homogène, les 
lacets sont postérieurs, taille 2R, fabrication Gregory, 8 août 1940. Une housse en cuir vide, marquée 
Pouchs CS-34 Signal Corps US Army les boutons pressions sont fonctionnels, . Une trousse de toilette 
vide, en toile OD, la sangle de fixation à la taille est complète. Une pochette en toile OD, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, bouton pression fonctionnel, marquages Property US Navy. Une 
housse de masque anti gaz, en forte toile OD, tous les boutons pression sont fonctionnels, la sangle de 
transport est présente. Un sac à dos M-28, en forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, la majorité 
des sangles sont présentes, fabrication G&R 1942. Une pochette pour gamelle en forte toile OD. Une 
housse pour pelle en T, en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est complet, beau 
marquage US, sangle complète, fabrication Kadin 1943. Une grande sangle en toile OD7. Un bassin en 
toile imperméabilisée OD7, sans marquages visibles. Une sacoche incomplète Satchel Signal. Une housse 
pour gourde, en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, bouton pression fonctionnel, 
beau marquage US, fabrication illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    300 
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417 Casque USM1 du Capitaine Thayer. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 
illisible. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Peinture et cork à 95%. Liner 
en matériaux composite haute pression, fabrication Firestone. Coiffe complète avec sa nuquière et son 
bandeau de sudation. Jugulaire en cuir marquée United Care. Peinture à 80%. Indication nominative sur 
le bandeau de sudation R E THAYER CAPT TC SCU 1112 FT DEVENS MASS. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

    500 

418 Insigne de la 2ème DI US du Lieutenant Walter Schmidt. Bel insigne de la 2ème DI US décousu d'un 
uniforme. Marquages manuscrit au dos LT Walter Schmidt 0-1313313 Bastogne Belgium 1944. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

419 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage en forte toile OD7, la sangle de transport est complète, 
un œillet manquant, indication nominative Joseph G Szucs 35220055, les marquages sont illisibles. Un 
brelage M-1944 bicolore, daté 1944, complet. Un ceinturon Garand en forte toile OD7, bouclerie en 
métal peint, marquages illisibles. Une pochette pour pansement individuel, en toile OD7, le crochet de 
fixation au ceinturon est présent, datée 1945, bouton pression fonctionnel, beau marquage US. Une 
musette M-36 en forte toile OD7, beau marquage US, la sangle de transport est manquante, fabrication 
Myrna Shoe 1944. Une housse pour pelle pliante, le crochet de fixation au ceinturon est réglable, bouton 
pression fonctionnel, beau marquage US, datée 1944. Une pelle pliante avec manche en bois, fabrication 
illisibles. Un sac M-1944, partie basse, fabrication Kadin 1944. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    165 

420 Casquette troupe US. En drap kaki. Insigne troupe de l'US army, en métal doré. Visière en cuir verni. 
Fausse jugulaire en cuir marron. Raidisseur interne présent. Intérieur doublé d'un tissu coton kaki. Mica 
présent. Bandeau de sudation en simili cuir marron. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     55 

421 Blouson Ike de la 28ème DI US. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Grades de manches de 
caporal cousus main. Insigne de la 28ème DI US cousu machine au niveau de la manche droite. Insigne 
de la 3ème armée cousu machine. Stripes de 12 mois de service outre-mer, cousus main. Insignes de col 
troupe de l'infanterie, en métal couleur or, attaches à clips. Barette des rubans de décoration Good 
Conduct, et de l'European African theater avec deux citations. Intérieur doublé en tissu coton kaki. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Laundry number B-2135 tamponné dans le col. Etiquette 
du fabricant partiellement illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
réparations et tâches. Etat II+.

     60 

422 Holster de Colt 45. En cuir marron. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau marquage US 
estampillé sur le rabat. Dragonne manquante. Fabrication US Graton & Knight Co 1943. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

423 Bretelle de fusil Garand. En épais cuir marron. Toutes les pièces métalliques sont présentes. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

424 Calots US Army. Comprenant un calot en drap chocolat, liseré bleu ciel de l'infanterie. Intérieur doublé 
en satinette noir, bandeau de sudation en simili cuir, taille 7 1/2. Un calot en drap kaki, liseré de l'USAAF, 
intérieur doublé en satinette rouge, bandeau de sudation en cuir incomplet. Un calot en drap kaki, liseré 
bleu de l'infanterie, bandeau de sudation en toile. Etiquette du fabricant Prenium cap co, datée du 30 
avril 1943. Taille 7 1/8. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et traces de 
mites. Etat II+.

     70 

425 Blouson Ike de la 29ème DI US. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Grades de manche de 
caporal cousus machine. Insigne de la 29ème DI US cousu machine. Stripes de 30 mois de service outre-
mer, cousus machine. Insignes de col troupe de l'infanterie, en métal couleur or, attaches à clips. 
Intérieur doublé en tissu coton kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 40R. Etiquette du fabricant 
Shapiro Clothing Co, datée du 16 avril 1945. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques réparations. Etat II+.

     85 
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426 Demi toile de tente du private Tyskiewics de la 29th DI 116th infantry Regiment Company A. En toile OD. 
Tous les boutons sont présents. La majorité des cordelettes sont présentes. Beau marquage US au centre 
de la toile. Sans marquages fabricant visibles. Quelques déchirures visibles. Marquages à la peinture 
42847 avec bande d'invasion correspondant à la 29ème DI, 116th Infantry Regiment Company A. 
Indication nominative Frank Tyskiewics 32821215. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+. Tous les bateaux de débarquement de la première vague avaient quitté les 
navires à 04h30. À 05h00, un bombardement naval et aérien a commencé à marteler les défenses 
allemandes, mais les bombardements était inefficaces. Les bateaux de débarquement s'approchait de 
Vierville à 6h00, et à 06h36, les rampes des cinq bateaux survivants de la compagnie A sur six ont été 
abandonnées après avoir atteint le secteur de Dog Green, et en sept minutes, la compagnie A a été 
pratiquement anéantie par le feu allemand ou par la noyade. A la fin de la journée, seuls 18 des 230 
membres de la compagnie ont survécus.

    470 

427 Equipement US. Comprenant une housse pour pince coupante en toile bicolore OD, bouton pression 
fonctionnel, le crochet de fixation au ceinturon est présent, beau marquage US, fabrication Schell Lea 
1944. Une housse de gourde en toile OD, fortement usée, le crochet de fixation au ceinturon présent, 
boutons pression fonctionnels, renforts parachutiste au dos, datée 1943. Une pochette datée 1944, 
boutons pressions fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon présent. Une pochette pour 
pansement en toile OD, marquages illisibles, le crochet de fixation au ceinturon présent, bouton pression 
fonctionnel. Un pansement dans sa boite en métal, couleur kaki. Une ceinture de pantalon, bouclerie en 
métal, fabrication JQMD 1945, taille 40. Une pelle en T, repeinte bien marquée US. Un sac à dos M-28, 
triangle manquant. Forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, la majorité des sangles sont 
présentes. Fabrication G&R CC 1942. Une housse de masque anti-gaz en forte toile OD, toutes les 
sangles sont présentes. Une pelle pliante US, manche en bois, partie métallique repeinte, marquée US 
Woor 1944, house en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est réglable, bouton pression 
fonctionnel, beau marquage US, fabrication Johansen 1944. Une pioche individuelle, manche en bois 
peinture kaki à 70%. Partie métallique repeinte. Housse en forte toile OD, complète. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    320 

428 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 564A. Peinture et 
cork à 90%. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Liner en matériaux 
composite haute pression, fabrication CAPAC. Coiffe complète, avec le bandeau de sudation et la 
nuquière. Jugulaire en cuir incomplète. Peinture à 90%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    600 
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429 Blouson M-43 de la 30ème Division d'Infanterie US. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents, 
ainsi que les cordons de serrage à la taille. Les bas de manches sont effilochés. Etiquette de 
nomenclature présente dans le col, mais partiellement décousue. Laundry Number illisible. Taille 36 ou 
38R. Etiquette du fabricant présente, mais partiellement illisible. Insigne de la 30ème division 
d'infanterie US cousu machine au niveau de la manche gauche. Rare insigne disposant de lettrage en 
cannetille or, partiellement décousu. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+. L'unité arrive en Angleterre le 22 février 1944 et débarque sur Omaha Beach le 11 juin. 
Elle participe ensuite à l'opération Cobra destinée à percer les lignes allemandes mais elle subit des 
pertes du fait de bombardements mal calibrés de la part des bombardiers anglais et américains les 24 et 
25 juillet. Au début du mois d'août, elle s'oppose à la contre-attaque de Mortain menée par les 
Allemands et elle combat la 1re Panzerdivision SS Leibstandarte-SS-Adolf Hitler, une unité d'élite, 
parvenant à contenir sa progression. Avec la percée des lignes allemandes en Normandie, elle avance 
rapidement à travers la France pour rejoindre la Belgique, traversant la Meuse le 10 septembre à Visé et 
Liège. Le 13 septembre, elle s'empare de Maastricht avant de rentrer en Allemagne et de jouer un rôle 
décisif lors de la bataille d'Aix-la-Chapelle. En décembre, elle est mobilisée pour rétablir le front 
américain lors de la bataille des Ardennes. Elle s'oppose de nouveau à la 1re Panzerdivision SS et 
parvient à bloquer sa progression avant de lancer une contre-attaque le 13 janvier 1945 en direction de 
Saint-Vith. Elle prend Hamelin le 7 avril, Braunschweig le 12 avril et participe à la conquête de 
Magdebourg le 17 avril, avant de rencontrer l'Armée rouge sur l'Elbe à Grünewald. Elle prend 
brièvement part à l'occupation de l'Allemagne et revient sur le sol américain le 19 août 1945.

    320 

430 Brassard anti-gaz US. En papier imprégné. Couleur jaune. Sans marquages visibles. Attache en toile coton 
blanche complète. L'authenticité de la pièce n'est pas garantie. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que des traces de pliures. Etat II+.

     90 

431 Livrets d'infanterie US. Comprenant un livret intitulé Timberwolves 104 infantry division, complet. Un 
livret intitulé The Cross of Lorraine Division, the story of the 79th, complet. Un livret intitulé Attack, The 
story of the 35th infantry division, complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    180 

432 Liner de caporal US avec insigne. Liner en matériaux composite haute pression. Fabrication Firestone. 
Coiffe complète. Nuquière, bandeau de sudation et jugulaire manquants. Peinture extérieure à 80%. 
Insigne latéral représentant une tête de loup stylisée peinte en rouge dans un cercle jaune. Grade de 
caporal au niveau de la face avant de la coiffure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    130 

434 Veste HBT. En tissu coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Numéro 8218 réalisé au pochoir sur 
le col. Etiquette du fabricant datée du 5 avril 1943. Taille 38R. Pièce neuve de stock, présentant quelques 
tâches dues au stockage. Etat I-.

    120 

435 Pantalon OD. En tissu coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-gaz. 
Tampon indiquant une taille W34 L32. Etiquette fabricant présente mais partiellement illisible, datée 
février 1944. Notice d'utilisation tamponné sur la doublure. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

    150 

436 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Peinture et 
cork à 90%. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Liner en matériaux 
composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe en rayonne complète, avec le bandeau de 
sudation. Nuquière manquante. Jugulaire en cuir complète, mais fortement usée. Peinture blanche 
extérieure à 85%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    360 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES LES TROUPES ALLIEES DANS LA BATAILLE DE NORMANDIE (partie 2)
Samedi 10 Mai 2025 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

437 Blouson M-41 de la 90ème division d'infanterie US. En popeline kaki. Tous les boutons sont présents. 
Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Conmar. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 38R. Insigne de la 90ème Division d'infanterie US, cousu main. Montage atypique, 
l'insigne est cousu à l'envers. Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+. Démobilisée en 1919, la division réapparaît en 1942, lors 
de la Seconde Guerre mondiale, et est engagée sur le front de l'Ouest. Certains de ses éléments 
participent au débarquement de Normandie, sur Utah Beach, et l'ensemble de l'unité est débarqué le 10 
juin, cette division joue un rôle actif lors de la bataille de Normandie et contribue notamment à 
l'encerclement des forces allemandes dans la poche de Falaise. Par la suite, elle participe à la bataille de 
Metz et s'empare du fort de Kœnigsmacker, avant de pénétrer en Allemagne en décembre 1944. Si elle 
est contrainte de se replier lors de la bataille des Ardennes, elle reprend ensuite sa progression tout au 
long de la campagne d'Allemagne en perçant la ligne Siegfried et traversant la Prüm. Elle contribue à la 
prise de Mayence et avance jusqu'à la frontière avec la Tchécoslovaquie, qu'elle atteint le 18 avril 1945 
et libère le camp de concentration de Flossenbürg.

    450 

438 Musette GP. En forte toile OD bicolore. Beau marquage US sur la face avant. La sangle de fermeture est 
complète. Fabrication Harian 1944. La sangle de transport est présente et datée 1942. Laundry number 
S-2758. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     70 

439 Housse pour chargeurs de Thompson. En forte toile OD. Beau marquage US sur la face avant. Bouton 
pression fonctionnel. La sangle de transport est présente. Fabrication Independant Awnings 1944. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

440 Lampe de poche TL-12-A. En métal. Les couleurs sont passées. Attache complète. Verre complet. 
Ampoule présente. Marquages TL-122-A. Fabrication Everready. Quelques déformations visibles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 

441 Calots US. Comprenant un calot en tissu chino, liseré jaune de la cavalerie. Intérieur doublé en tissu 
coton jaune, bandeau de sudation en cuir marron, taille 7 1/4. Une calot en tissu chino, liseré du corps 
des officiers, intérieur doublé en satinette grise, bandeau de sudation en cuir, étiquette fabricant datée 
1942. On y joint une Eurpean Road Map Series. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches et traces de mites. Etat II+.

     70 
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442 Blouson Ike de la 97th DI US. En drap kaki. Intérieur doublé en tissu kaki. Tous les boutons sont présents. 
Insigne de manche de la 97th DI US cousu main. Stripes pour un an de service outre-mer. Barette de trois 
rubans de décorations. Disque de col troupe Officer not member of Arm or Service. Insigne de manche 
droite de l'European Headquarters England, cousu machine.  Etiquette dans le col indiquant une taille 
38S. Etiquette du fabricant Joseph H Cohen, datée du 18 avril 194..... La date est partiellement illisible 
car sur la couture. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. La 97th est mobilisée à 
nouveau le 15 juin 1942 au Camp Pickett, en Virginie et quitte les États-Unis pour l'Europe en avril 1944. 
Elle poursuit alors son entraînement au Royaume-Uni et débarque sur Utah Beach entre les 12 et 14 juin 
pour être engagée dans la bataille de Normandie. Elle participe à l'offensive sur Cherbourg, prenant 
notamment le fort du Roule avant de pénétrer dans la ville le 25 juin. Au cours du mois suivant, elle est 
engagée dans la bataille des Haies dans le Cotentin. À la fin du mois de juillet, elle repart à l'attaque vers 
le sud, participant à l'opération Cobra qui perce les lignes allemandes, ce qui lui permet d'entrer dans Le 
Mans le 8 août avant de traverser la Seine le 19 août. Elle progresse ensuite jusqu'à la frontière franco-
belge au niveau de Saint-Amand-les-Eaux où elle bifurque vers l'est et rencontre une résistance plus 
forte lors de la prise de Charmes le 12 septembre. Elle traverse la Meurthe et la Moselle entre le 13 et le 
23 septembre avant de nettoyer la forêt de Parroy où elle fait face à de rudes combats jusqu'au 9 
octobre. Le 24 octobre, elle est relevée et est mise au repos à l'arrière. L'unité revient sur le front le 13 
novembre 1944, dans le secteur compris entre Mignéville et Montigny à partir duquel elle progresse vers 
Haguenau puis vers la ligne Siegfried qui protège les frontières de l'Allemagne. Elle reste en position 
défensive à Wissembourg entre le 20 décembre et le 2 janvier, date à laquelle elle se retire sur la ligne 
Maginot. La division se replie ensuite sur la Moder entre le 19 janvier et le 6 février 1945. Elle repart à 
l'offensive le 24 mars quand elle traverse le Rhin, sécurisant la rive nord de la Ruhr et participant à la 
formation puis à la reddition de la poche de la Ruhr en avril. Par la suite, la division remplit des missions 
d'occupation à Dortmund, dans les Sudètes puis en Bavière avant de revenir aux États-Unis où elle est 
désactivée le 20 décembre 1945.

     50 

443 Petits accessoires US. Comprenant un flacon incomplet, marqué Cleaner Poison, daté 1943. Un rasoir 
dans sa boite en métal. Un couteau de mess avec manche en bakélite noir. Un livre Card Games up to 
date. Un pansement dans sa boite en métal, couleur kaki. Une boite de jeu, marquée The Original Library 
of Pocket Games. Une fourchette de mess en métal. Une fourchette marquée USMC. Une fourchette 
marquée US 18. Une grande cuillère marquée US. Deux jeux de cartes marqués Uncle Sam. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

444 Casquette HBT. En tissu coton HBT OD. Quatre œillets d'aération. Visière en très bon état. Bandeau de 
sudation en toile. Etiquette fabricant absente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

     70 

445 Insignes de manches US. Soit 15 insignes au total. Comprenant un insigne de la 99ème DI. Un insigne de 
la 29ème DI. Un insigne de la 100 ème DI. Un insigne de la 4ème DI. Un insigne de la 3ème DI. Un insigne 
de la 99ème DI. Un insigne de la 35th DI. Un insigne de la 28ème Di. Un insigne de la 88ème DI. Un 
insigne de la 83ème DI. Un insigne de la 69th DI. Un insigne de la 36ème DI. Un insigne de la 100ème DI. 
Un insigne de la Big Red One, 1st DI. Certains insignes ont été démontés de vareuses. Diverses 
fabrications et périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    100 
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446 Equipements US. Comprenant une housse de gourde en forte toile OD, fabrication Glida 1943, boutons 
pressions fonctionnels. Une gourde complète avec son bouchon et sa chaînette, datée 1943. Un 
bandoleer sans marquage. Une housse avec sa sangle en toile OD7, marquée Cover Combination. Une 
housse marquée Case Cleaning Rod M15-C64274A, contenant quelques accessoires. Une housse en toile 
OD, les marquages sont illisibles. Une housse en toile OD, bouton pression fonctionnel, marquée Case 
Cover Assembly C93550. Deux bandoleers sans marquages. Une housse pour hachette individuelle, en 
forte toile OD, beau marquage US sur le rabat, le crochet de fixation au ceinturon est présent, 
fabrication W & Farrell Assoc Inc 1942. Un ceinturon Garand en forte toile OD, incomplet. Une gamelle 
datée 1944. Une ceinture porte monnaie, fermeture fonctionnelle. Deux sangles US avec mousqueton. 
Une rallonge pour gourde de cavalerie US. Une housse de masque anti-gaz US en toile OD7, les sangles 
sont complètes. Un brelage M-44, en toile OD7, les mousquetons sont présents, daté 1945. Une housse 
marquée Cover Pintle Socket C152797. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    330 

447 Blouson M-41. En popeline kaki. Tous les bouton sont présents. Fermeture éclair fonctionnelle, 
fabrication Conmar. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette fabricant manquante. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et légers accrocs. Etat II+.

    150 

448 Pantalon moutarde. En drap dit moutarde. Tous les boutons sont présents. Modèle sans bavette anti-
gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Les tampons indiquant la taille, sont illisibles. Etiquette du 
fabricant partiellement illisible, Lafayette Pants Co, datée du 4 avril 1942. Taille 32 x 33. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     70 

449 Bretelles de pistolet mitrailleur Thompson. Comprenant une bretelle en toile OD, toutes les pièces 
métalliques sont présentes. Sans marquages visibles. Une bretelle en forte toile OD7, toutes les pièces 
métalliques sont présentes, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

     35 

450 Musette M-36 British Made. En toile bicolore typiquement britannique. Beau marquage US sur le rabat. 
La sangle de transport est présente, mais pas du modèle. Fabrication British Made Meco 1944. Un accroc 
sur le rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     75 

451 Gourde US. Housse en forte toile OD3, le boutons pression sont fonctionnels. Le crochet de fixation au 
ceinturon est complet. Beau marquages US sur la face avant de la housse. Fabrication Baker Lockwood 
1941. Quart métallique, fabrication LF&C 1941, fortement bosselé. Une gourde en métal, avec son 
bouchon et sa chaînette, fabrication AGM CO 1942, fortement bosselée. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     75 

452 Paire de sabots souvenirs de GI. Petits modèle de sabots en bois. Paire homogène. Drapeau belge et US 
peint. Marquages à la peinture Belgie. Fabrication main. Souvenirs rapportés par les GI à la fin de la 
guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce.

     65 

456 Pantalon camouflé US Army. En tissu camouflé HBT. Les couleurs sont relativement vives. Etiquette 
fabricant présente, mais illisible. Tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. Les pattes au 
bas des jambes sont présentes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    520 

457 Livret des Engineers Unit. Livret complet, intitulé Engineering The Victory The Story of the Corps of 
Engineers. Une déchirure au niveau de la partie supérieure du livret. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     40 
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458 Equipements US. Comprenant une gourde complète avec son bouchon, datée 1944. Une gourde 
complète avec son bouchon et sa chaînette, datée 1945. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, 
Gen S Corp 1943. Une bretelle de pistolet mitrailleur Thompson, datée 1944. Quatre sangles américaine. 
Un bouchon de gourde avec chaînette. Une gourde complète avec bouchon et chaînette, datée 1942. 
Une rallonge de gourde de cavalerie. Deux tubes de camouflage faciaux. Un débardeur daté 1945. Deux 
modèles différents de rasoir. Une pochette pour pansement, fabrication British Made, datée 1944. Une 
sangle US. Une pochette de gamelle de sac M-28. Une bougie de campagne. Trois sangles US. Une 
bretelle de pistolet mitrailleur Thompson, datée 1944. Un côté de ceinturon Garand incomplet. Une 
housse marquée Bag Empty Cartridges Cal 30 Bow Gun Part NO 7051377. Une pochette Bolt. Une 
trousse de toilette en toile imperméabilisé, les cordons sont présents. Un ceinturon M-36, modèle OD7, 
bouclerie en métal peint. Deux bretelles de pistolet mitrailleur Thompson, datées 1944. Un bandoleer 
sans marquages. Une housse Cover Tripod Mount M2 D30653. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    220 

460 Insigne Ranger. Comprenant un insigne USA Kachin Ranger. Un insigne de manche Ranger. 
Probablement des fabrication après-guerre. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des traces de colle au dos. Etat II+.

     30 

462 Salopette camouflée Army US. En toile HBT camouflé, tous les boutons sont présents. Les bretelles 
interne sont complètes. Les boutons pression sont fonctionnels. Fermeture éclair complète, fabrication 
Conmar. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

    450 

463 Insignes Engineers. Comprenant quatre insignes Amphibious Engineer Unit Army sur fond bleu. Deux 
insignes Amphibious Engineer Unit Navy sur fond rouge. Divers modèles et périodes de fabrication. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

465 Musette GP. En toile OD 3 bicolore. Beau marquage US sur la face avant de la sacoche. La sangle de 
fermeture est fonctionnelle. Fabrication Froehlich CO Inc 1944. La sangle de transport est manquante. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     45 

466 Housse de masque anti-gaz d'assaut. En toile imperméabilisée de couleur noire. Une sangle est 
manquante, la seconde est recousue. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages US U Army 
Assault Gas Mask. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 

467 Carte Bigot Top Secret Vierville sur Mer Omaha Beach. Carte imprimée en quatre couleurs sur le recto, 
graphiques statistiques imprimés en noir et vert sur le verso. Indication de la ville de Vierville sur mer, 
ainsi que des secteurs de Dog Red, Dog White, Dog Green, et Charlie. Marquages Bigot Top Secret 
Omaha Beach West Vierville sur mer. Prepared by Commander Task Force 122, April 21 1944. Très belle 
carte, présentant quelques tâches et marques de pliures. Rare carte représentant la côte normande à 
Vierville-sur-Mer, Omaha Beach, elle a été publiée quelques semaines seulement avant le jour J et 
portant la classification ultra-secrète "BIGOT". Etat II+.

  1 650 

468 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Peinture et 
cork à 90%. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Liner en matériaux 
composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe en rayonne complète, avec le bandeau de 
sudation. Nuquière manquante. Jugulaire en cuir complète, mais fortement usée. Peinture blanche 
extérieure à 85%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    500 

469 Beanie US. En lainage kaki. Visière en carton, présentant une cassure au centre. Etiquette présente, 
indiquant une taille M. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 

471 Blouson HBT, modèle de fabrication australienne. En tissu coton HBT, tous les boutons sont présents. 
Etiquette interne marquée Jackets Herringbone Twill Size 36 Chest 36 Height 5 71/2. Fabrication 
Australienne datée 1944. Pièce neuve de stock. Etat I+

    270 
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472 Chemise moutarde Engineer Unit. En drap dit moutarde. Tous les boutons sont présents. Grade de 
manche cousus main. Insigne Engineer Unit Army également cousu main. Bavette anti-gaz complète. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 15-32. Etiquette fabricant datée d'avril 1943. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que de discrètes traces de mites. Etat I-.

     50 

474 Pantalon camouflé army. En toile HBT camouflée, non réversible. Les couleurs sont passées par le soleil. 
Tous les boutons sont présents. Etiquette fabricant présente, mais illisible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    470 

475 Boussole US. Housse en forte toile OD imperméabilisée. Les boutons pressions sont fonctionnels. Le 
crochet de fixation au ceinturon est complet. Sans marquages visibles. Boussole en métal, fonctionnelle, 
marquée Corps of Engineers US Army. Manufactured by Superior Magneto Corp LI City NY USA. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    145 

476 Housse de masque anti-gaz d'assaut. En toile imperméabilisée de couleur noire. Toutes les sangles sont 
présentes. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages US U Army Assault Gas Mask. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-

    160 

478 Insignes Rangers. Trois insignes, jamais montés. Diverses périodes de fabrication. A noter une légère 
usure et patine des pièces. Etat I-.

    150 

479 Blouson M41 US. En popeline OD. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclair fonctionnelle, 
fabrication Talon. Col fortement usé avec des manques. Intérieur doublé en drap kaki. Bas des manches 
fortement usé. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

    130 

480 Musette de démolition. En forte toile OD imprégnée. Les sangles sont présentes, ainsi que la sangle de 
transport. Sans marquages visibles. Insigne peint à la peinture jaune au niveau du rabat. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    110 

481 Carte Bigot Top Secret Omaha Beach. Carte en papier, entoilé par un professionnel. L'entoilage est 
totalement réversible. Carte imprimée en quatre couleurs sur le recto, graphiques statistiques imprimés 
en noir et vert sur le verso. Indication de la ville de Colleville sur mer, ainsi que la mention First Beach 
Obstacle Overprint Information of the 12 May. Marquages Bigot Top Secret Omaha Beach West Vierville 
sur mer. Prepared by Commander Task Force 122, April 21 1944. Très belle carte, présentant quelques 
tâches et marques de pliures. Rare carte représentant la côte normande à Colleville-sur-Mer, Omaha 
Beach, elle a été publiée quelques semaines seulement avant le jour J et portant la classification ultra-
secrète "BIGOT". Indication nominative N Bert Smith Jr A Btry 58th Amd Fa BN.  Etat II+.

  1 250 

482 Casque USM1 du private Lee Hightower. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro 
de lot illisible. Pontets fixes. Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. La grande jugulaire 
porte le numéro matricule 39050217 LH. Selon nos recherche ce numéro de matricule correspond au 
private Lee Hightower, soldat afro américain originaire de Alameda Californie, et incorporé dans l'armée 
américaine le 7 avril 1944 à Presidio of Monterey California. Malheureusement nous n'avons pas trouvé 
d'autres informations à son sujet. Peinture et cork à 90%. Liner en matériaux composite haute pression, 
fabrication Firestone. Coiffe complète avec sa nuquière. Lettrage FW gravé sur le côté du liner. Jugulaire 
en cuir absente. Peinture kaki à 90%. On y joint la fiche Naara de ce soldat. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    550 

483 Pull 5 boutons US. En lainage kaki. Col rond, fermant par cinq boutons. Etiquette présente mais illisible. 
A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    120 

484 Insignes de manche US. Soit 15 insignes au total. Comprenant un insigne de la 70ème DI. Un insigne de la 
3ème DI. Un insigne de la 100 ème DI. Deux insignes de la 99ème DI. Un insigne de la 36ème DI. Un 
insigne de la 35th DI. Un insigne de la 5ème Di. Un insigne de la 88ème DI. Un insigne de la 8ème DI. Un 
insigne de la 83th DI. Un insigne de la 4ème DI. Un insigne de la 79ème DI. Un insigne de la Big Red One, 
1st DI. Certains insignes ont été démontés de vareuses. Diverses fabrications et périodes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    100 
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485 Mackinaw US. En popeline rembourré. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Etiquette 
dans le col indiquant une taille 38. Etiquette du fabricant Bogen & Tenenbaum, datée du 23 octobre 
1943. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     80 

487 Gourde US dans son emballage d'origine. En métal. Fabrication US GP & F 1945. Bouchon complet avec 
sa chaînette. Emballage en papier kraft d'origine. Celui-ci a été ouvert, et dispose de quelques manques. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat I-.

     40 

488 Livret du Medical Service ETO. Livret complet, intitulé That Men Might Live The story of the medical 
service ETO. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     45 

489 Reproduction de casque infirmier US. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de 
lot illisible. Pontets mobiles. Jugulaires présentes mais fortement usées. Coque entièrement repeinte et 
ajout d'insigne d'infirmier postérieurs. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Firestone 48. Coiffe complète. Bandeau de sudation en très bon état. Nuquière complète. Jugulaire en 
cuir postérieure. Peinture extérieure postérieure. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    120 

490 Beanie US. En lainage kaki. Visière en carton, présentant une cassure côté gauche. Etiquette présente, 
mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mites. Etat II+.

     45 

491 Blouson M-38 Parson. En popeline kaki, tous les boutons sont manquants. Fermeture éclair 
fonctionnelle, fabrication Talon. Intérieur doublé en drap kaki. Sans étiquette fabricant visible. A noter 
une certaine usure, notament au niveau du col, une patine de la pièce et des tâches. Etat II+.

    280 

492 Pantalon camouflé US Army. En tissu camouflé HBT. Les couleurs sont relativement vives. Etiquette 
fabricant présente, mais illisible. Tous les boutons sont présents. Les pattes au bas des jambes sont 
présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    530 

493 Housse de brancard US. Belle housse en toile kaki. Marquage au pochoir US Army Medical Department. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     35 

494 Boite First Aid premier type. Belle caisse en métal vide. Peinture kaki à 80%. La poignée de transport est 
présente. Les deux crochets de fermeture sont fonctionnels. Couvercle marqué First Aid For Emergency 
use only. Beau caducée avec marquage US Army Medical Department. Fiche d'instruction complète, 
marquée Davis Emergency Equipment Co inc Newark NJ. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     90 

495 Brelage infirmier. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Les mousquetons sont 
fonctionnels. Laundry number 4687 et ALC 550. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.

    250 

497 Pochette à pansement US British Made vide. En toile web. Bouton pression fonctionnel. Beau marquage 
US sur le rabat. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication US AC 1944 British Made. On 
y joint un miroir Heliograph. Etiquette d'instruction complète mais fortement usée. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

498 Caisse First Aid Gas. En métal. Les quatre crochets métalliques sont fonctionnels. Poignée de transport 
complète. Marquages sur le couvercle First Aid For Gas Casualties Only, beau caducée marqué US Army 
Medical Department. Huit perforations sur les côtés. Fiche d'inventaire manquante. Vide. Peinture kaki à 
70%. Intérieur peint en blanc. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

500 Veste M-43. En toile OD, la majorité des boutons sont présents, ainsi que le cordon de serrage à la taille. 
Laundry Number P-6380 au niveau du col. Etiquette du fabricant Pollack Smith, datée du 31 juillet 1943. 
Capuche complète, étiquette datée avril 1945. Ensemble non homogène. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     90 

501 Pantalon moutarde. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. Nombreux Laundry numbers illisibles. Etiquette indiquant une taille W32 
L33. Etiquette fabricant manquante. Important manque dans une doublure de poche. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que de discrets trous de mites. Etat I-.

     60 
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502 Brelage infirmier. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes. Les mousquetons sont 
fonctionnels. Marquages 097095. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

    220 

503 Sacoche infirmier. En forte toile OD. La sangle de fermeture est présente. Les lacets sont complets, ainsi 
que la sangle de transport. Restes de marquages manuscrits illisibles. Probable réutilisation après-
guerre. Indication nominative Lovell sur le rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches. Etat II+.

     95 

504 Housse de transport Blanket set small. En forte toile OD. La majorité des sangles sont présentes. 
Marquages Medical Department US Army Blanket set Small. Fabrication Sanicot Products Co Inc Aug 8 
1942. Bande bleu/blanc/rouge peinte sur le côté de la housse, probable réutilisation Française. 
Nombreux marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

     50 

505 Ensemble de pochettes pour pansement individuels US, vides. Quatre pochettes en forte toile OD. Les 
crochets de fixation au ceinturon sont présents. Les boutons pressions sont fonctionnels. Beaux 
marquages US sur les rabats. Marquages The American Awning Company 1943, JQMD 1943, Beanne 
1944 et Brauer 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

    130 

506 Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets mobiles, les 
jugulaires sont manquantes. Peinture et cork à 70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

     95 

507 Jumelles US. Revêtement en excellent état. Marquages Binocular M3 6x30 Westinghouse 1942 HMR. 
Optiques parfaites et graduées. La sangle de transport en cuir est présente. Housse en simili cuir marron, 
le bouton pression est fonctionnel, la tirette est cassée et réparée. Un des passants de la sangle en cuir 
de transport manuel du dessus de l'étui est cassé. Marquages Case Carrying M17. Sangle de transport 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

508 Veste HBT. En tissu HBT couleur OD7. Tous les boutons sont présents. Etiquette fabricant présente, mais 
illisible. Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat 
I-.

     65 

509 Imperméable troupe US. En toile imperméabilisé. Tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant 
Kennedy Car Liner, datée du 29 novembre 1944. Taille Large. Toile souple. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     95 

510 Gourde en plastique US. Couleur jaune, fortement moisie. Bouchon et chaînette présents. Fabrication US 
ACCO 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    180 

511 Couteau USM3. Poignée composée d'anneaux en cuir marron, usés. Pommeau disposant de la grenade 
de l'intendance. Belle lame dépourvue de sa couleur d'origine. Fabrication US M3 Kinfolksinc. Fourreau 
USM8, modèle sans crochet de fixation au ceinturon. Fabrication BMCO. Le bouton pression est 
fonctionnel. Couleur kaki à 80%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    410 

512 Caisse First Aid Gas. En métal. Les quatre crochets métalliques sont fonctionnels. Poignée de transport 
complète. Marquages sur le couvercle First Aid For Gas Casualties Only, beau caducée marqué US Army 
Medical Department. Fiche d'inventaire manquante. Vide. Peinture kaki à 70%. Intérieur présentant des 
traces d'oxydation. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     65 
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513 Blouson M-41 du port of Embarkation. Second modèle. En popeline kaki. La majorité des boutons sont 
présents. Fermeture éclair fonctionnelle, de fabrication Conmar. Intérieur doublé drap kaki. Insigne du 
Port of Embarkation cousu machine au niveau de la manche gauche. Nombreuses réparations au niveau 
des épaules et du bas de la veste. Les ourlets au bas des manches a été refaits. Une importante 
réparation faite au dos du blouson. Etiquette fabricant absente. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+. Unités assurant une logistique fluide dans les différents 
ports américains. A la fin du conflit, ils étaient présents dans les ports de Boston, New York, Hampton 
Roads, Charleston, La Nouvelle-Orléans, Los Angeles, San Francisco et Seattle. Plus de 7 millions de 
passagers et 126 millions de tonnes de marchandises ont transité par ces ports durant la guerre. Pour 
l'opération Overlord, l'embarquement et le lancement du mouvement d'assaut depuis les zones de 
rassemblement vers les ports et les points d'embarquement à partir du 30 mai 1944 étaient sous le 
contrôle du Transportation Corps, Ports of Embarkation.

    160 

514 Chemise moutarde. En tissu moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz découpée 
d'origine. Etiquette dans le col marquée 15-33. étiquette fabricant absente. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     30 

515 Insignes de manche US. Comprenant un insigne de la Big Red One. Un insigne de la 75ème DI US. Deux 
insignes de la Big Red One visiblement démonté de vareuses. Un insigne de la 1ère Armored Division. Un 
insigne de la 2nd Armored Division. Un insigne de la 8ème Air Force. Un insigne de l'USAAF. Un insigne 
de col d'officier US. Un insigne de la 4ème DI US. Un insigne de la 100ème DI. Un insigne USAAF. 20 
modèles différents de grades de manche. Un insigne de la 7ème DI. Un insigne de la 25th DI US. Un 
insigne du 21ème Corps. Un insigne du 5th Corps. Un insigne Army Service Forces. Deux insignes du 
19ème Corps. Un insigne Middle East Theatre. Un insigne de la 28ème DI US. Divers modèles et périodes 
de fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

516 Pantalon moutarde. En drap de laine kaki. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette indiquant une taille W33 L29. Un bouton est d'un 
modèle différent. Etiquette du fabricant Hardwick Woolen Mills Inc, datée du 24 mai 1943. A noter une 
légère patine de la pièce. Etat I+.

     90 

517 Ceinturon M-36. En forte toile OD. Bouclerie en métal peint. Beau marquage US visibles. Fabrication 
Nasco. Date illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

518 Sac M-28 British Made. En forte toile bicolore. Beau marquage US sur le rabat. Les sangles de transport 
sont complète et de fabrication britannique en toile web. Fabrication MECO British Made 1944. Le 
triangle est manquant. Housse pour gamelle en toile OD, fabrication britannique. Marquée Bagcraft Ltd 
1944 British Made. Laundry Number W-6845. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+.

     90 

519 Veste HBT. En forte toile HBT OD. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. Etiquette 
dans le col indiquant une taille 42R. Etiquette du fabricant partiellement décousue, fabrication Frank 
Luftig & Son, datée du 8 avril 1943. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi qu'une 
réparation au dos. Etat II+.

     70 

520 Chemise moutarde. En drap de laine couleur moutarde. Tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz 
découpée d'origine. Etiquette dans le col indiquant une taille 14 1/2-33. Etiquette fabricant absente. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de quelques traces de mite. Etat II+.

     40 

521 Housses de gourde US. Comprenant une housse en forte toile OD bicolore, reste de marquage US sur la 
face avant, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication US AC 1944 British Made, les 
boutons pression sont fonctionnels. une housse en forte toile OD, fortement usée, reste de marquage 
US sur la face avant, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication MH CO 1918, les 
boutons pression sont fonctionnels. une housse en forte toile OD, reste de marquage US sur la face 
avant, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication illisible mais datée 1918, les boutons 
pression sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     85 
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522 Livret du Transportation Corps. Livret complet, intitulé Destination Berlin The Transportation Corps will 
furnish the necessary transportation. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

523 Equipement US. Comprenant un gilet porte munitions Ammunition bag M-2. Toutes les sangles sont 
présentes. Une housse pour le transport des munitions de bazooka US, en forte toile OD, la sangle de 
transport est présente, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication Boyt 43. Une couverture US 
en drap kaki. Sans marquages visibles. Une paire de guêtres en forte toile OD, les lacets sont présents. 
Taille 2R. Daté du 7 juin 1943. Un sac à paquetage en fine toile OD, le cordon de serrage est présent. 
Sans marquages visibles. 6 mats pour tente US, couleur kaki à70%, tous datés 1944 et bien marqués US. 
Une housse pour masque anti-gaz, en forte toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, toutes les 
sangles sont présentes. Beau marquage US sur le rabat. Un sac de couchage en épais drap kaki, la 
majorité des sangles sont présentes. Une demi toile de tente en épais tissu OD, tous les boutons sont 
présents. Sans marquages visibles. Une housse pour sac de couchage en toile OD. Beau marquage US au 
bas du sac. Les boutons pressions sont fonctionnels. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure 
et patine des pièces, ainsi que des tâches, et accrocs. Etat II+.

    260 

524 Casque de tankiste Tank Destroyer Unit. En fibre, légèrement déformé sur les côtés. Peinture kaki à 70%. 
Les rabats de volet sont présents, ainsi que les élastiques arrières. Coiffe en cuir complète, le cordon de 
serrage est manquant. Fabrication Rawlings, taille 7. Bel insigne des unités de Tank Destroyer peint à 
l'avant de la coque. Modèle d'insigne à quatre roues. Quelques déchirures et manques sur les bordures 
de la coiffe en cuir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    850 

525 Jumelles M6 US. Revêtement en parfait état. Marquages Binocular M6 6 X 30 34291, fabrication 
Universal Camera Corp New York USA 1942 RWJ. Optiques claires et graduées présentant quelques 
tâches. Courroie en cuir complète. Housse en cuir marron complète. La poignée de transport est 
présente, ainsi que le passant au ceinturon. La sangle de transport est complète. Bouton pression 
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    160 

527 Salopette nominative de tankiste US. En popeline kaki, doublure en drap kaki. Premier modèle. Les 
fermetures éclairs sont fonctionnelles, de fabrication Talon. Les cordons de serrage au bas des jambes 
sont complets, mais effilochés. Les bretelles sont complètes. Nombreux Laundry number présent B-
5986. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I+.

    140 

528 Chemise moutarde Tank Destroyer. En drap couleur moutarde. Tous les boutons sont présents. 
Marquages illisibles dans le col. Insigne Tank Destroyer Unit cousu main au niveau de la manche gauche. 
Etiquette fabricant présente mais illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques traces de mites. Etat II+.

     50 

529 Insignes de manches des divisions blindées US. 14 insignes au total. Comprenant un insigne de la 16ème 
DB, de la 15ème DB, de la 14ème DB, de la 13ème DB, de la 12ème DB, de la 11ème DB, de la 10ème DB, 
de la 9ème DB, de la 8ème DB, de la 7ème DB, de la 6ème DB, de la 5ème DB, de la 4ème DB, de la 3ème 
DB, et de la 2ème DB US. Certains insignes ont été démontés de vareuses. Diverses fabrications et 
périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    120 

530 Holster de poitrine US. Modèle pour Colt 45. En cuir marron. Beau marquage US sur la face avant. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. La grande sangle en cuir est complète, cuir souple. Fabrication 
Enger Kress. Sans date visible. Avant et arrière disposant de petites perforations. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

531 Gourde US. Housse en forte toile OD7 , beau marquage US sur la face avant. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication Jeff QMD 1945. Intérieur 
doublé en feutrine. Gourde complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication US GP CO 1945. Un 
quart en métal, fabrication après-guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

532 Musette M-36. En forte toile OD. La bretelle de transport est manquante. Beau marquage US sur le 
rabat. Fabrication Kadin 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

     65 
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533 Gants US. Paire homogène. En toile et cuir marron. Les sangles sont présentes. Marquages Mens Type I 
Alrao Shoes Inc W 199 QM 33580. On y joint une paire homogène de moufles en drap kaki. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

534 Brelage US. Comprenant un brelage M-44, en toile OD7, tous les mousquetons sont présents, marquages 
illisibles. Un ceinturon Garand. Les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquages US sur la 
première pochette. Bouclerie en métal peint. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, et quelques tâches. Etat II+.

     80 

535 Livrets des unités Blindées US. Comprenant un livret intitulé Tornado 8, complet. Un livret The story of 
the Eleventh armored division Thunderbolt, complet. Un livret intitulé The story of the 5th Armored 
division The Road to Germany, complet. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    150 

536 Equipement US. Comprenant une sacoche en toile OD, rabat marqué Satchel Signal, sangle de transport 
présente. Un morceau de voilure de parachute camouflé. Un maillot de corps. Une housse pour pelle 
pliante, bouton pression fonctionnel, beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est présent 
et non réglable, fabrication JQMD 1943. Une gourde complète avec son bouchon et sa chaînette, datée 
1943. Une musette M-36 fortement usée, marquage US repassé au feutre et remplacé par GS, datée 
1943. Une pochette medic, modèle court, restes de marquages illisibles, lacet complet. Un masque anti-
gaz en caoutchouc, flexible complet, toutes les sangles sont présentes. Une housse en forte toile OD, 
marquée Bag CW 206/GR. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

    140 

537 Beanie US. En lainage kaki. Visière en carton, présentant une cassure au centre. Etiquette absente. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques trous de mites. Etat II+.

     50 

538 Lunette Polaroid. Housse en fine toile OD, les cordons sont présents. Marquages Polaroid All Purpose 
Goggle Kit No 1021. Lunette en caoutchouc gris, élastique en très bon état et souple. Verres blanc. 
Marquages 544. Tous les filtres sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des tâches. Etat II+.

     70 

539 Insignes de manches des divisions blindées US. 8 insignes au total. Comprenant quatre insignes de la 
2ème DB US. Deux insignes de la 6ème DB US. Une bande marquée Spearhead, visiblement démonté 
d'un uniforme. Un insigne en métal émaillé de l'Armoured Forces Centre, attache complète. Diverses 
fabrications et périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

540 Blouson Ike de la 12th Armoured Division. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Grades de 
manche cousus main. Stripe de 6 mois de service outre-mer. Insignes de la 2ème ID US cousue machine 
au niveau de la manche gauche. Insigne de la 12th Armoured Division cousue au niveau de la manche 
droite. Une barrette de ruban de décoration. Fourragère verte et rouge complète, avec son gland en 
métal doré. Insignes de col d'une unité de pompier. Insigne de démobilisation cousu machine. Intérieur 
doublé en tissu coton beige. Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Laundry Number illisible dans 
le col. Etiquette du fabricant datée du 12 juin 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

    120 

541 Pull 5 boutons US. En lainage kaki. Col rond montant. Cinq boutons fermant le col. Etiquette dans le col 
marquée Sweaters High Neck, taille Médium. Datée décembre 1944. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    100 

542 Salopette de tankiste US. En popeline kaki, doublure en drap kaki. Second modèle. Les fermetures éclairs 
sont fonctionnelles, de fabrication Conmar et Prentice. Les pattes de serrage au bas des jambes sont 
complètes. Les bretelles sont complètes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    120 

543 Bretelles de pistolets mitrailleurs US. Trois bretelles en toile OD7. Toutes les attaches sont présentes. 
Marquages EMCO 1944 sur une sangle, sur les deux autres les marquages sont illisibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     50 
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544 Holster de poitrine US. Modèle pour Colt 45. En cuir marron. Beau marquage US sur la face avant. Les 
boutons pressions sont fonctionnels, sauf celui du bas qui est cassé. La grande sangle en cuir est 
complète, cuir souple. Fabrication Enger Kress 44. Traces de peinture blanche sur l'ensemble de la pièce. 
Etat II+.

    200 

545 Ceinturon Garand. En forte toile OD, les boutons pression sont fonctionnels. Bouclerie en laiton. 
Marquages illisibles. Pochette pour chargeurs de Colt 45, en forte toile OD, beau marquage US sur le 
rabat, bouton pression fonctionnel, datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi 
que des tâches. Etat II+.

    120 

546 Boite First Aid pour véhicule blindé, Vide.  Belle caisse en métal, peinture kaki à 70%. Les crochets de 
fermeture sont complets et fonctionnels. La poignée de transport est présente. Beau marquage sur le 
couvercle First Aid For Emergency use only. Caducée marqué US Army Medical Department. Les racks 
interne sont présents. Notice d'instruction complète, mais présentant des tâches et déchirures. 
Fabrication Davis Emergency CO INc Newark NJ. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

547 Casquette hivernale. En popeline kaki. Les boutons pressions sont fonctionnels. Jugulaire complète. 
Intérieur doublé en drap kaki. Laundry number R-8085 Small. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     45 

548 Insignes de manche des tank destroyer Units. 5 insignes. Diverses fabrications et périodes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    100 

549 Blouson de tankiste US. En tissu coton beige. Second modèle. Feutrines présentant des trous de mites. 
Intérieur doublé en drap kaki. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Crown. Sans étiquette fabricant 
visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs et tâches. Etat II+.

    880 

550 Salopette HBT. En tissu coton HBT OD. Tous les boutons sont présents. Ceinture complète. Etiquette 
dans le col indiquant une taille 36L. Sans étiquette fabricant visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs et tâches. Etat II+.

     80 

551 Episcope de char Sherman. Modèle M-6. En métal, peinture kaki à 70%. Optique claire présentant des 
tâches. Plaquette marquée Periscope M6 Minneapolis Honeywell Regulator Company NO 308376 1943. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

552 Uniforme de la 12th Armoured Division. Comprenant un blouson Ike, en drap kaki, tous les boutons sont 
présents. Barette de 3 ans de service, cousue main. Stripes de 18 mois de service outre-mer cousus 
machine. Grades de manche cousus main. Insigne de la 12th armoured division cousu main au niveau de 
la manche gauche et insigne du 6th corps cousu main au niveau de la manche droite. Insignes de col 
troupe de l'artillerie, en métal doré, attaches à clips. Barrettes de quatre rubans de décoration. Intérieur 
doublé en tissu kaki, indiquant une taille 36S, et marquage au tampon MING. insigne de démobilisation 
cousu machine. Etiquette fabricant datée du 20 décembre 1944. Une cravate en tissu chino, marquée M-
2018 Ming Alfred 39262018. Une chemise moutarde, en drap. Tous les boutons sont présents. Bavette 
anti-gaz complète. Etiquette dans le col indiquant une taille 14 1/2-32. Insigne du 6th Corps et grade de 
manche cousus main. insigne de démobilisation cousu machine. Indication nominative MING. Etiquette 
du QM Depot. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat 
II+.

    220 

553 Basic Waterproofing supplementary Willys Jeep. Boite en carton recouverte d'un emballage étanche. 
Etiquette marquée Basic Waterproofing Supplementary Kit LV6/MT1 Niv 5139 Ford Willys Jeep. Jamais 
ouverte. Quelques déchirures et manques au niveau de la boite. Etat II+.

     55 

554 Casque USM1. Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets fixes. 
Les jugulaires sont complètes et montées d'origine. Peinture et cork à 60%. Liner en matière composite 
haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe complète avec son bandeau de sudation et sa 
nuquière. Jugulaire en cuir incomplète. Peinture kaki à 70%. Quelques fissures sur les bordures du liner. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    380 

555 Echarpe US. En lainage kaki. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des traces de mites et tâches. Etat II+.

     60 
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556 Parka des troupes de montagne US. Modèle 1941. Parka réversible en popeline blanche et kaki. Tous les 
boutons sont présents, ainsi que les codons de serrage. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Talon. 
Etiquette du fabricant présente, mais illisible. Les boutons pression sont fonctionnels. Ceinture 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    160 

557 Ceinturon Garand. En forte toile OD bicolore. Beau marquage US visible. Bouclerie en laiton. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Traces de peinture au dos. Marquages illisibles. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     95 

558 Housse de transport pour carabine USM1. En forte toile OD, marquages US sur la face. Marquages US 
JEFF QMD 1943. A noter une certaine patine de la pièce. Etat II+.

    100 

559 Gourde US. Housse en forte toile OD, beau marquage US sur la face avant. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication JEFF 1943 62087. Intérieur 
doublé en feutrine. Gourde complète avec son bouchon et sa chaînette, fabrication US SMCO 1945. Un 
quart en métal, fabrication US Beco 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

560 Sac à dos des troupes de montagne. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Beau marquage 
US sur le rabat. Armature en métal. Le cordon de serrage est présent. Fermetures éclairs fonctionnelles. 
Fabrication illisible. Datée 1943. Les bretelles disposent d'un renfort en épaisse feutrine grise. Celle-ci est 
mitée. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     60 

561 Equipement US. Comprenant une gamelle US, datée 1941. Une housse en toile OD pour la pince 
coupante, beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est complet, fabrication RMT CO 1942, 
bouton pression fonctionnel. Un pansement anglais, daté février 1945. Une petite pochette en toile OD, 
bouton pression fonctionnel. Un bandoleer, sans marquages. Un cover Protective Individual, daté 1944. 
Une rallonge pour gourde de cavalerie, mousqueton complet. Une housse en forte toile OD avec sa 
sangle de transport, marquée Satchel Signal. Une housse de pelle pliante, les marquages sont illisibles, 
bouton pression incomplet, le crochet de fixation au ceinturon est réglable. Un protège canon en toile 
OD, les boutons pressions sont fonctionnels, fabrication EA Brown 1944. Un quart US, daté 1944. Une 
pochette Bolt, en toile OD, bouton pression fonctionnel. Une housse de gourde en toile OD, les boutons 
pressions sont fonctionnels, beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Laundry 
number M-1435, fabrication illisible. Une housse en toile OD avec sa sangle de transport, marquée Signal 
Corps US Army Flag Kit M-113. Une housse en toile OD, cordon de serrage blanc. Une housse de pelle 
pliante en toile OD, beau marquage US  et marquage de réutilisation par l'armée française, datée 1943. 
Une housse pour masque anti-gaz d'entrainement, avec sa sangle de transport, le bouton pression est 
fonctionnel. Une lampe de poche TL-122-C. Une gamelle datée 1942. Une grande cuillère et une petite 
fourchette en métal. Une housse pour masque anti-gaz, toutes les sangles sont présentes, les boutons 
pressions sont fonctionnels. Une housse marquée Case Cleaning Rod M1 C6573. Une sangle en toile OD. 
Une housse de gourde en toile OD, les boutons pressions sont fonctionnels, beau marquage US, le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication datée 1941. Une paire homogène de guêtres, 
les lacets sont manquants, taille 3R, datée du 3 novembre 1942. Une housse de gourde en toile OD, les 
boutons pressions sont fonctionnels, beau marquage US, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Fabrication illisible. Un bandeau de sudation pour casque, fortement usé. Un porte carte en toile OD, 
beau marquage US sur le rabat. Les boutons pressions sont fonctionnels, daté 1943, la sangle de 
transport est manquante. Une housse marquée CS-90. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    470 

562 Manteau US. En épais drap kaki. Tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton beige. 
Taille 38L. Etiquette du fabricant Frank Garruto & Son, datée du 15 mars 1940. A noter une légère usure 
et patine de la pièce, ainsi que de discrètes traces de mites. Etat I-.

     65 
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563 Sous-vêtements et accessoires US. Comprenant un caleçon long en tissu laineux kaki, tous les boutons 
sont présents. Marquages du fabricant Gardiner Warring Company, datée du 24 février 1943. Une paire 
de chaussettes en laine kaki, taille 10 1/2, marquages T3-8-31826. Une capuche anti-gaz, en drap 
imprégné de produit anti-gaz, tous les boutons sont présents, étiquette du fabricant datée 1942. Taille L. 
Une paire de chaussettes en lainage gris/blanc, taille 12. Une paire de gants en drap kaki et cuir marron, 
paire homogène. Taille 8. Un caleçon court en tissu kaki, taille 32, daté 9 mars 1945. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+.

     85 

564 Equipements hivernaux US. Comprenant une paire de gants en toile et cuir blanc, paire homogène. Les 
sangles sont présentes. Fabrication Frank Bryan Ltd 1943. Deux paires de guêtres en forte toile OD, 
recouvertes de peinture blanche typique des équipements hivernaux. Les lacets sont présents. Les 
marquages sont illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

     40 

565 Ceinturon M-36 British Made. En forte toile web. Bouclerie en laiton. Fabrication US British Made 1945. 
Beau marquage US visible. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, en forte toile Web, reste de 
marquages US sur le rabat. Le bouton pression est fonctionnel. Fabrication British Made 1944, non 
réutilisée par l'armée française. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

     70 

566 Deux Pochettes porte chargeurs USM1. Comprenant une pochette en forte toile OD7, beau marquage 
US sur le rabat, le bouton pression est fonctionnel, fabrication Tent & Awning Co 1943. Une pochette en 
forte toile OD7, très beau marquage US sur le rabat, le bouton pression est fonctionnel. Fabrication 
Appleton SHop 1943. les pochettes n'ont pas été réutilisées par l'armée française. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

567 Veste de montagne US. En popeline OD. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclair fonctionnelle, 
fabrication Talon. Les bretelles interne sont présentes. Ceinture en forte toile OD, marquée US JQMD 
1942, taille 60. Tampon dans le col indiquant une taille 36L. Capuche complète avec ses cordons de 
serrage. Grande poche dorsale disposant d'une fermeture éclair fonctionnelle de fabrication Talon. 
Etiquette du tailleur A Soloff, datée du 6 novembre 1942. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches et de discrets accrocs au dos. Etat II+.

    380 

568 Pantalon de montagne US. En tissu OD partiellement décoloré par le soleil. Tous les boutons sont 
présents. Fermetures éclairs fonctionnelles, fabrication Talon. Une tirette dispose de deux plombages. 
Les cordons au bas des jambes sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette fabricant 
absente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    420 

570 Brelage M-36 US. En forte toile OD. Toutes les pièces métalliques sont présentes. Les mousquetons sont 
fonctionnels. Fabrication US GB CO 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

571 Pochette porte grenade US. Deux compartiments en forte toile OD. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Les sangles sont présentes, ainsi que le crochet de fixation au ceinturon. Sans marquages 
visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     30 

572 Grenade Launcher Sight M15. Housse en forte toile OD7, les boutons pressions sont fonctionnels. 
Marquages interne Case Carrying 7160198 Bearse MFG CO 1944. Le crochet de fixation au ceinturon est 
complet. Instrument jamais déballé de son emballage d'origine. Notice d'utilisation présente. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     80 

573 Sac à dos des troupes de montagne. En forte toile OD. Toutes les sangles sont présentes. Beau marquage 
US sur le rabat. Armature en métal. Le cordon de serrage est présent. Fermeture éclairs fonctionnelles. 
Fabrication illisible. Datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

     60 
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574 Casque USM1. Coque de casque USM1. Fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 386C. Pontets fixes. 
Jugulaires complètes. Peinture et cork à 80%. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Westinghouse. Coiffe complète avec sa nuquière et son bandeau de sudation démonté. Jugulaire en cuir 
marron, sans marquages visibles. Peinture kaki à 70%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    620 

575 Veste M-41 Artic. En toile OD, tous les boutons sont présents. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication 
Conmar. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 38L. Etiquette fabricant 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    135 

576 Pantalon de montagne US. En tissu OD, fortement décoloré par le soleil. Tous les boutons sont présents. 
Intérieur doublé de tissu coton blanc mais aussi d'un épais drap kaki. Etiquette fabricant illisible. Taille 32 
x 32. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     60 

577 Musette GP. En forte toile OD bicolore. Beau marquage US sur la face avant. La sangle de fermeture est 
complète. La sangle de transport est manquante. Fabrication Froehlich 1944. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-.

     80 

578 Packboard US. Armature en bois, couleur kaki à 70%. Belle toile OD, les bretelles sont présentes. Le 
cordage supplémentaire est présent. Supports métallique absent. Marquages Artex Pasce, daté du 22 
juin 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

579 Equipement US. Comprenant un sac à paquetage en forte toile OD, le cordon de serrage est présent, 
indication nominative illisible. Nombreux accrocs. Deux préservatif dans leur emballage d'origine, 
fabrication Golden Pheasant. Un holster de colt 45, en cuir marron, restes de marquage US sur le rabat, 
sans marquage fabricant, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Une housse étanche pour fusil, 
datée du 17 janvier 1944. Une paire homogène de guêtres en forte toile OD7, les lacets sont manquants, 
datés du 23 octobre 1943, taille 2R. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

     75 

580 Couvre casque USMC. En toile camouflée réversible. Insigne USMC tamponné du côté vert. Fabrication 
USMC Crystall Ltd Australia 1943. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    300 

581 Insigne 1st Marine Division. Bel insigne tissé. Etiquette au dos marquée 1St Marine Division on 
Guadalcanal. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

582 Veste HBT USMC. En tissu coton HBT, décoloré par le soleil. Bavette anti-gaz présente. Tous les boutons 
sont présents et marqués US Marine Corps. Grades de manche peint. Plusieures sur-couche au niveau 
des insignes de manche. Indication nominative, Demichael, réalisée au pochoir . Marquage USMC au 
niveau de la poitrine gauche réalisé à la main. Marquages au pochoir au dos De Micheal JR USMC. 
Nombreuses réparations visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches 
et accrocs. Etat II+.

    200 

583 Pantalon camouflé USMC P-44. En tissu camouflé HBT, non réversible. Tous les boutons sont présents et 
marqués US Marine Corps. Les boutons pressions sont fonctionnels. Sans marquages visibles. Couleurs 
légèrement passées par le soleil. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches et accrocs. Etat II+.

    510 

585 Casquette troupe USMC. En drap couleur vert forêt. Insigne USMC métallique, couleur noire, fixation à 
vis. Visière en cuir. Fausse jugulaire complète. Intérieur doublé en tissu kaki. Tampon d'un costumier de 
cinéma. Bandeau de sudation en cuir marron. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des trous de mites. Etat II+.

     35 

587 Housse de gourde USMC personnalisée. En forte toile OD, les boutons pression sont fonctionnels. Le 
crochet de fixation au ceinturon est présent. Fabrication USMC Depot 1942. Indication nominative 
Kowalsky. Indication d'une unité USMC 334, réalisation à la peinture noire. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    380 
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588 Machette USMC. Plaquettes en bois, maintenues par trois rivets. Bois verni. Belle lame présentant 
quelques marques d'oxydation, et d'affûtage. Marquages USMC Chatillon NY. Housse en épais cuir 
marron, le crochet de fixation au ceinturon est complet. Fabrication USMC Boyt 44. Dragonne en cuir 
nouée de manière réglementaire. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    310 

589 Campaign Hat USMC. En feutre. Insigne USMC en métal, peinture noire à 70%. Attache à vis. Jugulaire en 
cuir noir. Cordon rouge et blanc faisant le tour de la coiffure. Bandeau de sudation en cuir marron. Taille 
7 1/8. Marquage sous le bandeau de sudation Stock Number 73-H-56240-7 1/8, Contract W 669 QM 
7680 Oct 11 1939 US Army Spec 9-22 Phila QM Depot Bristol Felt Body Corp. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

590 Veste HBT USMC personnalisée. En tissu coton HBT. Tous les boutons sont présents et marqués US 
Marine Corps. Très beau tampon USMC sur la poche de poitrine gauche. Dos de la veste personnalisé par 
l'ajout à la peinture coloré d'un dessin de jeune fille. Quelques réparations d'époque visibles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    350 

591 Pantalon HBT USMC P-44. En tissu HBT, tous les boutons sont présents et marqués US Marine Corps. 
Partie supérieure du pantalon disposant d'œillets pour la fixation des bretelles. Grande poche arrière, 
ainsi que deux poches cargo au niveau des cuisses. Surnom du pantalon "Monkey Pants". Bavette anti-
gaz complète. Sans marquages visibles. Pièce neuve de stock. Etat I+.

    500 

592 Poncho USMC. En toile camouflé réversible imperméabilisée. Toile souple. Couleurs passées par le soleil. 
Marquages The Walker Company April 24 1944 USMC. Les boutons pressions sont fonctionnels. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    160 

593 Brelage USMC. Complet en forte toile OD. Toutes les pièces métalliques sont présentes, mais 
partiellement oxydées. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     40 

594 Casque tropical US. En fibre, recouvert d'un tissu beige. Six œillets d'aération. Fausse jugulaire en cuir 
complète. Intérieur peint en vert. Bandeau de sudation en simili cuir, sans marquages visibles. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     50 

595 Veste HBT USMC. En tissu coton HBT. Les boutons sont tous présents et bien marqués US Marine Corps. 
Laundry number illisible au niveau du col. Sans stencil sur la poche de poitrine. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     85 

596 Pantalon camouflé USMC P-44. En tissu camouflé HBT, non réversible. Tous les boutons sont présents et 
marqués US Marine Corps. Les boutons pressions sont fonctionnels. Sans marquages visibles. Couleurs 
légèrement passées par le soleil. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches et accrocs. Etat II+.

    360 

597 Paires de guêtres USMC. Comprenant deux paires de guêtres, les lacets sont présents. Marquages 
partiellement illisibles sur une paire et sur l'autre 1942 1943. Une paire dispose de ses étiquettes de 
stock, marquées 247. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

598 Gourde USMC. Housse de gourde en forte toile OD. Les fermetures se croisent. Les boutons pression 
sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Modèle sans trou sous la housse. 
Gourde en métal émaillé noir, quelques éclats au niveau de l'émail. Fabrication US Vollrath 1942. 
Bouchon d'un modèle de gourde WWI, chainette complète, mais non accrochée à la gourde. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    180 

599 Couvre casque USMC premier type. En toile camouflé réversible. Sans marquages visibles. Importante 
réparation sur le côté du couvre casque. Celle-ci à été réparée par une couture effectuée à la machine à 
coudre. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux accrocs et tâches. Etat 
II+.

    300 

600 Chapeau HBT. En forte toile HBT OD. Huit œillets d'aération. Bandeau de sudation en toile. Etiquette 
fabricant manquante. Laundry number F-1299. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques tâches. Etat II+.

     55 
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601 Maillot de corps US. En tissu coton kaki. Modèle sans manche. Taille 38 tamponnée dans le col. 
Fabrication Norwich Knitting Co, datée du 14 février 1945. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     30 

602 Sac à dos USMC. Double sac en forte toile OD. La majorité des sangles sont présentes. Ensemble non 
homogène. Partie supérieure marquée USMC Boyt 43. Le sac inférieur ne dispose d'aucuns marquages. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

    130 

603 Sacoche de démolition. En forte toile OD, toutes les sangles sont présentes, ainsi que la sangle de 
transport. Sans marquages visibles. Lettrage UG 8 99 peint à la peinture blanche sur le rabat. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     75 

604 Calot d'aumônier de para/glider. En tissu coton chino. Liseré noir du corps des aumôniers. Insigne de 
para/glider cousu main. Bandeau de sudation en toile. Taille 7 1/4. A noter une légère patine de la pièce. 
Etat I-.

     95 

605 Insignes parachutiste US. Comprenant un insigne de la 11ème Airborne. Visiblement démonté d'une 
vareuse. Un drapeau d'invasion en tissu imprimé, 48 étoiles imprimés. Les bordures sont effilochées. 
Traces d'anciennes coutures montrant que l'insigne a été décousu d'une vareuse. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

606 Blouson de la 11ème Airborne. Modèle 4 poches en drap kaki. Tous les boutons sont présents. Stripes au 
bas des manches indiquant 18 mois de service outre-mer. Grades de private cousus main. Insigne de la 
11ème Airborne cousu main au niveau de la manche gauche. Insignes de col US troupe des unités 
médicales. Brevet de parachutiste en métal, fixé sur un ovale en tissu bleu cousu machine. Intérieur 
doublé en tissu coton OD. Taille 39S. Etiquette du QM Depot Phila. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     40 

607 Brevets de parachutiste US. Deux insignes en métal. Les attaches sont complètes. Fabrication en creux 
au niveau du parachute. Beaux marquages Sterling au dos. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

    130 

608 Pantalon de sortie US. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz complète. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. Etiquette indiquant une taille 28 x 31. Etiquette du tailleur Haggar 
Company, datée du 26 mars 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
traces de mites. Etat II+.

     50 

609 Photos de parachutistes US. Divers formats. Une douzaine de photos dont certains dans des enveloppes 
cartonnées. Représentation de parachutiste dans un camp d'entrainement. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Etat II+.

     60 

611 Static Line de parachutiste US. En forte toile OD7, surpiqures en fils noirs. Marquages 9914919. 
Mousqueton non fixé à la sangle, en métal, reste de peinture noire visible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    110 

613 Manteau troupe de la 13ème Airborne. En épais drap de laine kaki. Tous les boutons en matière 
plastique sont présents. Grade de Staff Sergean cousu main, quelques traces de mites visibles sur les 
bordures. Insigne de la 13ème Airborne cousu main. Intérieur en tissu coton kaki. Taille 38R. Laundry 
number H-7176. Etiquette du fabricant Jacob Siegel Col datée du 8 janvier 1945. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    110 

614 Chemise moutarde de la 13ème Airborne. En tissu moutarde. Modèle troupe sans bavette anti-gaz. Tous 
les boutons sont présents. Reste de marquages illisibles dans le col. Etiquette fabricant présente, mais 
illisible. Grade de manche de Staff Sergeant cousu main, insigne de la 13ème Airborne cousu main sur la 
manche gauche. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     60 
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616 Blouson Ike de la 13ème Airborne. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Stripe de 6 mois de 
service outre-mer. Grade de Staff Sergeant cousu main. Insigne de la 13ème Airborne, fabrication en 
deux parties, cousu main. Disque de col troupe de l'infanterie US. Insigne de démobilisation cousu 
machine. Brevet de para/glider en métal, attache complète, marqué Sterling. Barette de quatre rubans 
de décoration. Médaille pendante, Good Conduct. Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. Laundry 
number H-7176. Etiquette du fabricant Progressive Clothing MFG Co, datée du 9 juin 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites, et tâches. Etat II+.

    120 

617 Chemie moutarde de la 13ème Airborne. En tissu moutarde. Modèle troupe sans bavette anti-gaz. Tous 
les boutons sont présents. Etiquette dans le col indiquant une taille 15-32. Etiquette fabricant absente. 
Grade de manche de Staff Sergeant cousu main, insigne de la 13ème Airborne cousu main sur la manche 
gauche. Etiquette au bas de la boutonnière, marquée Q UR196. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Etat I-.

     50 

618 Calot parachutiste US. En tissu chino. Liseré bleu ciel de l'infanterie. Insigne parachutiste sur fond bleu, 
cousu machine. Bandeau de sudation en toile. Taille 7. Sans marquages visibles. A noter une légère usure 
et patine de la pièce. Etat I-.

     60 

619 Uniforme de sortie parachutiste US. Comprenant une vareuse quatre poche en drap kaki, la majorité des 
boutons sont présents. Brevet de parachutiste postérieur. Insignes de col troupe d'artillerie. Etiquette du 
fabricant Reeds, date illisible, taille 37R. Une chemise chino postérieure. Une chemise moutarde, la 
majorité des boutons sont présents. Bavette anti-gaz présente. Taille 14 1/2-33. Etiquette fabricant 
absente. Un pantalon moutarde, la majorité des boutons sont présents, bavette anti-gaz découpée. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette fabricant absente. Calot en drap kaki, liseré d'officier, 
insigne para glider postérieur, cousu main, intérieur doublé en satinette jaune. Bandeau de sudation en 
cuir marron. Taille 6 1/2. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des réparations, 
tâches et nombreux trous de mites. Reproductions de grades de manche et d'insigne de la 82ème 
Airborne. Etat II-.

    120 

621 Liner de parachutiste US. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Les 
boutons pressions pour jugulaire parachutiste sont présents. Jugulaire en cuir manquante. Coiffe en toile 
complète. Bandeau de sudation en cuir marron. Nuquière complète, avec reste de marquages illisibles. 
Les A parachutiste sont en toile OD, bouclerie complète. Mentonnière en cuir fauve postérieure. Cinq 
œillets de réglage de chaque côté. Doublure en peau de chamois partiellement décollée. Réparation sur 
le côté interne du liner au niveau du bouton pression. Une petite plaque métallique a été rivetée afin de 
renforcer le liner au niveau de la fissure. Peinture extérieure postérieure à 80%. Un drapeau français 
peint sur le côté avant gauche du liner. Insigne des troupes de marine peint sur la face avant du liner. 
Liner de parachutiste US réutilisé par l'armée française. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    320 

623 Etiquettes pour parachutes US. Comprenant une étiquette en forte toile OD, décousue d'un parachute, 
marquée T-5 Chest Pack Pioneer Parachute Co Inc 42-981058 43-8399AF. Une étiquette en toile OD, 
décousue d'un parachute, marquée AN 6513 A1A Hayes Manufacturing Corps Grand Rapids Michigan. 
W-535-AC-33594. Une étiquette en toile OD, décousu d'un parachute, marqué Type T-7 Parachute Hayes 
Manufacturing Corps Grand Rapids Michigan 44J9634-3. A noter une certaine usure et patine des pièces, 
ainsi que des tâches. Etat II+.

    100 

624 Parachute T7. En forte toile OD. Contenant une voilure camouflée. La voilure n'a pas été dépliée afin de 
vérifier les marquages et son état. Carré en toile OD marqué Reliance MFG Co, May 1944. Les cordages 
de fixation du carré sont postérieurs. Sac daté du mois d'août 1944. Marquages Type T-7 parachute. 
Harnais complet avec son système de fermeture. Le marquage du harnais est illisible. Deux bandes rouge 
se trouvent sur les sangles supérieures du harnais. Static line complète, avec son mousqueton. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    490 

627 Brevets de parachutiste US. Deux insignes en métal. Les attaches sont complètes. Fabrication en creux 
au niveau du parachute. Beaux marquages Sterling au dos. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

    150 
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628 Insignes de parachutiste US. Comprenant deux insignes de la 17th Airborne, les bandeaux sont 
manquants. Un insigne du 18th corps avec son title Airborne. Un brevet de parachutiste en métal, 
attache complète, beau marquage Sterling au dos. On y joint un faux col faisant guise de foulard en toile 
camouflée de parachute. Deux boutons pression de réglage. Les bordures sont effilochées. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     60 

629 Musette M-36 en forte toile OD imperméabilisée. Les sangles de fermeture sont complètes. Beau 
marquage US sur le rabat. Sangle de transport datée 1943. Fabrication de la musette, The Langdon Tent 
& Awning Co 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     95 

631 Container de parachutage A-5. Comprenant deux capuchons en forte toile OD, avec d'épaisses lanières 
en tissu coton blanc surpiquées de fils noirs. La couverture interne est présente. Certaines sangles sont 
manquantes. Une sangle est fabriquée dans un tissu soyeux blanc. Marquages sur le premier capuchon 
Left end Cover Type A-5 Aerial Delivery Container Caution Munitions Order No 09-127 44 10136 Stein 
bros MFG CO Chigago  Sepc No 94-40323. Marquages N 5 à la peinture bleue ciel. Marquages du second 
capuchon Right and cover Type A-5 aerial Delivery Container Caution Munitions Order NO 09-127 44-
10096 Stein Bros MFG Co Chicago. Marquage P1 à la peinture blanche. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

    860 

632 Calot de para/glider infanterie. En en drap de laine kaki, liseré bleu ciel de l'infanterie. Insigne de para 
Glider cousu main. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages visibles. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

     90 

633 Insigne de la 82ème Airborne. Bel insigne complet avec son title Airborne. Le title n'est pas homogène 
avec l'insigne. Visiblement démonté d'une vareuse. On y joint un ovale pour brevet de parachutiste fond 
noir et liseré jaune. Trace du montage d'un brevet parachutiste sur l'ovale. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

     50 

634 Blouson Ike de la 82ème Airborne. En drap kaki, tous les boutons sont présents. Barette de trois ans de 
service cousue main. Stripes de 24 mois de service outre-mer, cousus main. Grades de manche de 
Technical Sergent cousu main. Insigne de la 82ème Airborne cousu main. Disques de col troupe HQ 
artillerie. Barette de ruban de décoration de la Purple Heart et de la Good Conduct Medal. Brevet de 
parachutiste monté sur un ovale de couleur rouge. Insigne ETOUSA cousu main au niveau de la manche 
droite. L'authenticité des insignes n'est pas garantie. Citation présidentielle avec attache. Intérieur 
doublé en tissu coton beige. Etiquette dans le col indiquant une taille 40R. Laundry number D-0620. 
Etiquette du tailleur Sigmund Eisner Co, datée du 10 juin 1944. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    150 

636 Calot d'officier Para Glider. En en tissu chino, liseré noir et or du Corps des officiers. Insigne de para 
Glider cousu machine. Bandeau de sudation en toile. Taille 7 Grade métallique de Lieutenant, attache 
complète. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     85 

637 Insigne de la 82ème Airborne. Bel insigne complet avec son title Airborne. Visiblement démonté d'une 
vareuse. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     95 

638 Housse de gourde de la 82ème Airborne. Housse en forte toile OD3. Très beau marquage US sur la face 
avant. Les boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est complet. 
Fabrication Jeff QMD 1942. Intérieur doublé en feutrine grise. Insigne de la 82ème Airborne apposé sur 
la face avant de la housse. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

639 Coque de casque de parachutiste M-2. Coque de casque USM1. Numéro de lot illisible. Pontets en D 
typiques des casque de parachutiste M-2. Les pontets sont en très bon état, soudés d'origine mais 
présentent une certaine oxydation. Quelques fissures visibles sur les bordures de la coque. Peinture 
extérieure lisse, traces de nettoyage. Reste de barre de sous-officier au dos de la coque, présente à 20%. 
Intérieur oxydé, et présentant des traces de mastic. Cette réparation ne concerne que l'intérieur de la 
coque et non l'extérieur. Belle pièce typique des unités parachutiste du Jour J. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 800 
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640 Disque de signalisation phosphorescent de parachutiste US. En métal. Deux œillets de fixation. 
Marquages au dos partiellement illisible. Un disque en métal évidé, dans son emballage d'origine. 
Housse en toile OD, fortement abîmée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    150 

641 Veste M-42 de parachutiste US. En tissu OD. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fermeture 
éclair fonctionnelle, fabrication Conmar. Quatre œillets d'aération sous chaque aisselle. Ceinture 
présente. Fermeture éclair de la poche du couteau, fonctionnelle, fabrication Serval. Etiquette fabricant 
présente, mais illisible. Quelques marques d'usures prononcées au niveau des manches. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 200 

642 Brassard d'invasion. En toile imperméabilisé blanche. Drapeau américain peint. 48 étoiles. Trois rangs de 
réglages au dos. Sans marquages visibles. Nombreuses traces de colle au dos. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    200 

643 Bottes de saut de parachutiste US. Paire homogène en cuir marron. Intérieur en cuir noir. Fabrication 
Corcoran. Restes de marquages illisibles au niveau de la tige interne. Douze œillets de laçage. Les lacets 
en cuir sont présents. Semelles et talons en cuir et caoutchouc. Le talon a visiblement été changé, car il 
n'est pas biseauté. Taille 10. Modèles fin de guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    250 

644 Ceinturon Garand. En forte toile OD. Très beau marquage US visible. Bouclerie en métal peint. Peinture à 
50%. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fabricant illisible. Daté 1942. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.

     82 

645 Gourde de parachutiste British Made. Housse en forte toile OD, doublée d'une feutrine grise. Les 
boutons pressions sont fonctionnels. Reste de marquage US sur la face avant. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. Les renforts en toile sont complets. Marquages BH & G 1944 British Made. Une 
gourde en métal, bouchon complet avec sa chaînette, datée 1944. Un quart en métal, fabrication belge. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

646 Pochette d'évasion MKIII. Pochette en toile imperméabilisée marron, ouverte. Marquages Mark III de 
couleur rouge et F 43. Contenant une carte en soie pliée d'origine, en couleur, marquée Zones of France 
Second Edition. Lime complète dans sa pochette d'origine, jamais ouverte. Une boussole dans son 
enveloppe d'origine, jamais ouverte. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

  1 800 

647 Harnais de parachute. En forte toile OD7. Toutes les sangles sont présentes. Les poignées sont 
complètes, mais partiellement effilochées. Boucle de fermeture en métal fixée sur un épais support en 
cuir marron. Petite sangle jaune fixée sur le harnais et relié à la boucle. Marquages Part 4418636, restes 
de marquage illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    500 

648 Voilure de parachute T5 camouflée US. Voilure camouflée en soie. Marquages au tampon Canopy 
Assembly Drawning No 42G2019-2 Order 43-2114-AF Serial No AAF 43 891456 Date of MFG Sept 43 
MFG By Nightstown Rug Co Parachute division. Quelques tampons français visibles. Ainsi qu'un tampon 
d'inspection daté 1949. Les suspentes sont présentes, mais coupées et incomplètes. 28 panneaux. Un 
panneau a été réparé avec une toile marron. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches. Etat II+.

    420 

649 Liner parachutiste Westinghouse. En matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. 
Coiffe en toile complète, une sangle est légèrement déchirée. Nuquière complète, marquages illisibles. 
Bandeau de sudation en cuir et toile. Toutes les attaches sont présentes. Les sangles en A inversés ou 
Yokes sont complètes, bouclerie en métal peint. Les boutons pressions sont complets. Jugulaire en cuir 
marquée United Care. Mentonnière en cuir marron doublée de peau de chamois. Cinq trous de réglage. 
Peinture extérieure kaki à 90%. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    560 

650 Life Preserver B-4. En forte toile jaune imperméabilisée. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont 
présents. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les bombonnes de gonflage automatique. Les 
cordelettes disposent de leurs pièces en bakélite noir. Marquages Vest Life Preserver Type B-4. Datée 17 
décembre 1942. Fabrication United States Rubber Co. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches. Toile souple. Etat II+.

    240 
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651 Brelage et accessoires US. Comprenant un ceinturon M-36, bouclerie en laiton, marquages illisibles. 
Indication nominative Wuoh au dos du ceinturon. Brelage M-36, en forte toile OD, tous les mousquetons 
sont fonctionnels. Fabrication US 1942. Une pochette pour chargeur de carabine USM1, non réutilisée 
par l'armée française, bouton pression fonctionnel, beau marquage US sur le rabat, fabrication Froehlich 
1943, indication nominative Pression. Une housse pour pince coupante en forte toile OD, beau 
marquage US, le crochet de fixation au ceinturon complet, fabrication RMT CO 1942. Une housse de 
gourde parachutiste, en toile OD, reste de marquage US sur la face avant, boutons pressions 
fonctionnels, le crochet de fixation au ceinturon présent, renfort parachutiste au dos, fabrication British 
Made 1944. Une housse pour pelle en T, en forte toile OD, beau marquage US, le crochet de fixation au 
ceinturon est présent, fabrication WL Dumas MFG Co 1943. Une reproduction de pochette Rigger. Une 
musette M-36, fabrication illisible, reste de marquage US sur le rabat. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    280 

652 Housse de carabine USM1A1. Housse en forte toile OD3. Boutons pressions fonctionnels. Beau 
marquage US sur le rabat. La sangle est complète. Fabrication Atlas Awning 1943. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

    140 

653 Housse de parachute ventral T-5. Housse en forte toile OD. Les crochets de fixation au harnais sont 
complets. Les élastiques sont manquants. Restes de suspentes présentes. Livret manquant. Poignée 
d'ouverture d'urgence également manquante. Marquages MFG By Irving Air Chute Co INc Date of MFG 
Dec 7 42 Part No 42 K 4960-1. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
tâches. Etat II+.

    700 

656 Blouson USM1 de la 101ème Airborne. En popeline kaki. Fermeture éclair fonctionnelle de fabrication 
Conmar. Tous les boutons sont présents. Quelques légères marques d'usure au bas des manches. 
Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 34R. Marquages 8B, brodés au 
bas du rabat de glissière. Sans étiquette fabricant visible. Insigne de la 101ème Airborne, fabrication en 
deux parties, cousu machine sur la manche gauche.  Drapeau d'invasion en tissu coton imprimé. Couture 
réalisées à la machine, de manière atypique, un X de couture a été cousu afin d'assurer un bon maintien 
de l'insigne sur la manche droite. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de discrets 
accrocs et quelques tâches. Etat I-.

    500 

657 Bottes de parachutiste US. Paire homogène en cuir marron. Douze œillets de laçage. Les lacets en cuir 
sont présents. Bouts rapportés. Semelles en cuir et talons en caoutchouc. Marquages US ARMY et US 
Spring Step. Le talon a visiblement été changé, car il n'est pas biseauté. Aucuns marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    250 

658 Musette de démolition de parachutiste US. En forte toile imprégnée OD7. Toutes les sangles sont 
présentes. Les boutons pressions sont fonctionnels. La sangle de transport est complète et équipé de 
son mousqueton métallique. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

     80 

659 Voilure de parachute camouflée US. Voilure camouflée en soie. Marquages au tampon Canopy DWG 
ASSY 4262019-2 Order No W20 017 AC 116 Serial NO AAF 44-133382 Fashion Flocks Inc Spt 22 1944 
Cincinnati Ohio. Tampon Unsafe for personnel use for carco use only. Quelques tampon français visibles. 
Les suspentes sont présentes, et complète avec le crochet. 27 panneaux. Nombreuses réparations 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    200 

660 Liner du 327th Glider Infantry Division. Liner en matériaux composite haute pression, fabrication 
Firestone. Coiffe en toile complète, bandeau de sudation en cuir marron. Nuquière manquante, ainsi que 
la jugulaire en cuir. Peinture extérieure présente à 70%  Croix blanche peinte sur la face avant du liner. 
Insigne du 327th Glider Infantry Division, côté droit à 80%. Stripe indiquant la première companie. Ce 
modèle de stripe correspond à ceux utilisés pendant la Bataille de Normandie. L'insigne du côté gauche 
est quasi absent. Barre de sous-officier au dos du liner, présente à 70%. Liner possédant de nombreuses 
couches de peinture OD. Quelques fissures visibles sur les bordures du liner. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    740 
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661 Veste M-42 renforcée du Lieutenant Sid Clary. En toile OD. La ceinture est complète. Les boutons 
pression sont fonctionnels. Fermeture éclair fonctionnelle fabrication Crown. La fermeture éclair de la 
poche pour couteau est complète, fabrication Serval. Grades de Lieutenant en tissu coton blanc cousu 
machine au niveau des pattes d'épaules. Insigne de la 101st Airborne en deux parties, cousu main et de 
manière atypique au niveau de la manche gauche. Bande patronymique Clary cousue machine au niveau 
de la poitrine gauche. Renforts en forte toile OD, au niveau des poches et des coudes. Marquages 
nominatif manuscrit dans le col, SID. Etiquette fabricant présente, mais illisible. Quatre œillets d'aération 
au niveau des aisselles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et 
accrocs. Etat II+.

  7 900 

662 Pantalon renforcé de parachutiste US. Modèle M-42. En tissu coton OD, la majorité des boutons sont 
présents, les boutons pressions sont fonctionnels. Indication d'une taille W28 L30. Renforts en épais 
tissu OD au niveau des poches. Les cordelettes au bas des jambes sont manquantes. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure de la pièce, 
ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

  6 500 

663 Couteau du parachutiste Jones 502nd PIR. Couteau artisanal fabriqué à partir d'une poignée de Trench 
Knife et d'une lame de couteau USM3. Le manche a été limé afin d'agrandir les logements des doigts, 
mais aussi afin d'accentuer les reliefs du coup de poing américain. Lame d'un couteau US M3, fabrication 
US M3 Kinfolksinc. Nombreux marquages sur la poignée US 1918 FE 10-18 502PIR W Jones. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    855 

664 Housse de carabine USM1A1. Housse en forte toile OD3. Boutons pressions fonctionnels. Beau 
marquage US sur le rabat. La sangle est complète. Fabrication Atlas Awning 1943. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Etat I-.

    170 

665 Musette M-36. En forte toile OD. Beau marquage US sur le rabat. Les sangles de fermeture sont 
complètes. La sangle de transport est manquante. Deux mousquetons fonctionnels. Fabrication The 
Standard Garment Co 1942. Reste de Laundry Number 6265. A noter une légère usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.

     90 

666 Parachute T5A1. Carré en forte toile OD. Le couvre sac est manquant ainsi que le laçage. Restes de 
suspentes fixées à la sangle interne. Marquages 42 1005551 et le reste des marquages sont 
partiellement illisible. Réutilisation par l'armée française par l'ajout de l'indication Instruction au sol. 
Harnais présent mais incomplet, nombreuses sangles et crochets manquants. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    380 
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670 Gourde du private Artimez Compagnie C du 326e bataillon de génie parachutiste. Housse de gourde en 
en forte toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau marquage US sur la face avant. 
Les boutons pressions sont fonctionnels. Indication nominative sous le rabat de la housse Artimez 1599, 
et laundry number A-1599 sous la housse. Gourde complète avec son quart. Celui-ci n'a pas pu être 
vérifié car nous n'arrivons plus à le sortir de la housse. Gourde complète datée 1942. Bouchon présent 
mais cassée, chaînette complète. Donald William Artimez Jr. est né à Fairmont City (Illinois) le 12 août 
1915. Donald W Artimez résidait à Donora, en Pennsylvanie, et à l'âge de 18 ans, il travaille comme 
dessinateur chez American Steel and Wire Company. Le 8 décembre 1941, il a épousé Wilma Mae 
Woods à Danville, en Virginie, et en 1942, leur fils, Donald Artimez III, est né. Le 25 septembre 1942, il 
s'est enrôlé comme volontaire dans les forces parachutistes à Fort Bragg (Caroline du Nord), étant 
transféré à la Compagnie C du 326e bataillon de génie parachutiste, avec laquelle il partira pour l'Europe 
en septembre 1943, où son unité est localisée à Basildon Park (Berkshire-UK). Le 27 mai 1944, la 1ère 
section du C/326 prend le train de Basildon Park à Exeter dans le Devon, pour rejoindre le 2e bataillon du 
501PIR et partir de Merryfield le 45 C-47 vers la DZ D, atterrissant entre 01:01: 34 et 01:37. Leur mission 
était de sécuriser les ponts sur la route N13 entre St Côme du Mont et Carentan. Donald W Artimez 
n'aura guère l'occasion de se regrouper avec son unité puisque, alors qu'il retire son parachute, il est 
touché par deux tirs de sniper, se fracturant le fémur de la jambe droite. Il est soigné par des médecins 
allemands dans une ville voisine qui sera prise le lendemain par les forces américaines. Il est transféré à 
Utah Beach pour être évacué vers un hôpital en Angleterre où on lui diagnostiquera une fracture du 
fémur et une ostéomyélite (infection osseuse), le tenant hors de service jusqu'en février 1945. Il sera 
finalement congédié de l'armée le 11 avril 1947. Après la guerre, il s'installe à San Diego, en Californie, 
jusqu'à sa mort le 27 juillet 1996, et est enterré au cimetière Valley Memorial Park dans le comté de 
Marin, en Californie. Emouvant souvenir d'un parachutiste du Jour J en Normandie. Cette gourde a été 
retrouvée par un habitant de Saint Côme du Mont qui l'a gardé, avant de la donner à son neveu. Elle est 
resté en Normandie jusqu'à ce jour. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  2 400 

674 Veste M-42 renforcée de Charles T Craton JR. En toile OD. La ceinture est complète. Les boutons 
pression sont fonctionnels. Fermeture éclair principale incomplète, quelques dents sont manquante, 
fabrication Crown. La fermeture éclair de la poche pour couteau est complète, fabrication Serval. Insigne 
de la 101st Airborne en deux parties, cousu main au niveau de la manche gauche. Nombreux laundry 
number C-9584. Renforts en forte toile OD, au niveau des poches. Les renforts au niveau des coudes 
sont manquants. Etiquette fabricant présente, mais illisible. Quatre œillets d'aération au niveau des 
aisselles. Numéro matricule 34839584. Private Charles T Craton Jr C company 1st BN 501st PIR, H 
Company 3rd BN 560th PIR (jan-nov 45) 101st Airborne. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

  3 600 

675 Pantalon de parachutiste US. Modèle M-42. En tissu coton OD, tous les boutons sont présents, les 
boutons pressions sont fonctionnels. Laundry Number M-1402. Les cordelettes au bas des jambes sont 
manquantes. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter 
une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

  1 200 

678 Radio Receiver AN/PPN2. Boitier en métal, peinture kaki à 90%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Nombreuses inscriptions en anglais. Plaquette indiquant une réutilisation par l'armée 
française en 1957. Plaquette interne indiquant une fabrication de juillet 1943. Le boitier est très 
compliqué à ouvrir. Housse en forte toile OD, rembourrage interne en feutrine grise. La sangle de 
transport est présente avec son mousqueton. Fermeture éclair fonctionnelle. Intérieur disposant de tous 
ses compartiments. Les boutons pressions sont fonctionnels. Contient un rouleau de sangle en toile OD. 
Un casque audio, armature en métal, câble complet, marquages R-30-B. Antenne pliante complète avec 
son câble et sa prise. Etiquette marquée AS-73/PPN 760-MS-CPD-44. Trois piquets métallique 
permettant de fixer l'antenne au sol. Un câble radio complet avec ses deux prises. Un livret TM 11-1145 
Beacon Transmitter Receiver AN/PPN-2, daté du 19 août 1944. Sacoche portant le marquage MX-
183/PPN-2. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

  1 150 
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679 Liner parachutiste Inland. En matériaux composite haute pression, fabrication Inland. Coiffe en toile 
complète. Nuquière complète, marquages illisibles. Bandeau de sudation en cuir et toile. Toutes les 
attaches sont présentes. Les sangles en A inversés ou Yokes sont complètes en toile OD3, bouclerie en 
métal peint. Les boutons pressions sont complets. Jugulaire en cuir usée, les marquages sont illisibles. 
Mentonnière en cuir marron doublée de peau de chamois. Cinq trous de réglage. Peinture extérieure 
kaki à 95%. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

  1 300 

680 Brassard anti-gaz. En toile imprégné. Attache en toile complète. Daté 6 ou 8 1943. Nombreuses traces de 
pliures. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    120 

681 Bottes de parachutiste US. Paire homogène en cuir marron. Douze œillets de laçage. Les lacets en cuir 
sont présents. Bouts rapportés. Semelles en cuir et talons en caoutchouc. Marquages US ARMY et 9C. Le 
talon est biseauté. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    280 

682 Pelle en T raccourcie et camouflée. Modèle raccourcie typique des parachutistes US. Manche en bois 
raccourcie, reste de peinture OD à 30%. Les parties métalliques sont complète, avec restes de peinture 
kaki, beau marquage US visible. Housse en forte toile OD, beaux marquages US sur la face avant. Le 
crochet de fixation au ceinturon et la sangle de fermeture sont présents. Fabrication WL Dumas MFG CO 
1942, reste de Laundry Number 0186. La face avant de la housse dispose d'une multitude de tâches de 
peinture kaki, assurant le camouflage de la housse. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    510 

683 Togge Rope US. Corde de couleur blanche. Nouée de manière réglementaire. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     60 

684 Housse de carabine USM1A1. Housse en forte toile OD7. Boutons pressions fonctionnels. Beau 
marquage US sur le rabat. La sangle est complète. Fabrication Harian 1944. Indication nominative Shiver 
au dos. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    120 

685 Container de parachutage A-5. Comprenant deux capuchons en forte toile OD, avec d'épaisses lanières 
en tissu de coton blanc surpiquées de fils noirs. La couverture interne est présente. Certaines sangles 
sont manquantes. Marquage du premier capuchon Right and Cover Type A-5 Aerial Delivery Container 
Coution Munitions. Chiffre 28 peint sur un fond de couleur vert foncé. Marquages du second capuchon 
Left and Cover Type A-5 aerial Delivery Container Caution  Munitions. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

    350 

687 Vareuse troupe Airborne Troop Carrier. Modèle quatre poche en drap kaki. Tous les boutons sont 
présentes. Barette de trois ans de service. Grades de manches de Technicien Sergeant. Insigne USAAF 
cousu machine. Insigne Airborne Troop Carrier cousu machine au niveau de la manche droite. Insigne de 
spécialité météo cousu machine au bas de la manche droite. Disque de col troupe USAAF. Insigne de 
démobilisation cousu machine. Brevet Aircrew en métal couleur argent, attache complète, marqué 
Sterling. Barette de rubans de décoration, Good Conduct Medal, European Campaign avec trois citations, 
et de la WW2 Victory. Attache complète. Laundry number caviardé dans le col. Etiquette fabricant 
manquante. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et traces de mites. 
Etat II+.

     80 

689 Blouson Airborne Troop Carrier. Modèle Ike. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Barette de 
trois ans de service. Stripes de 12 mois de service outre-mer. Grade de manche de technical Sergeant. 
Insigne Airborne Troop Carrier cousu main. Insigne Allied Airborne cousu main au niveau de la manche 
droite. Disques de col troupe USAAF. Insigne de démobilisation partiellement décousu. Citation 
présidentielle complète avec son attache. Crest Airborne Troop carrier, en métal émaillé, attaches 
présentes, sans marquages visibles. Brevet Aircrew en métal, couleur argent, complet, marquages 
Sterling AM & CO. Barette de rubans de décoration de la World War II Victory, de l'American Campaign 
et de l'European African Middle Eastern Campaign avec trois citation. Etiquette du fabricant Rand Coat 
Tailors Inc, datée du 6 juin 1944. Etiquette dans le col indiquant une taille 42R. A noter une légère usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat I-.

    130 
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691 Casquette d'officier US. En tissu coton chocolat. Bandeau en tissu tressé. Fausse jugulaire en cuir 
marron. Visière en cuir souple. Insigne d'officier en métal doré, fixation à vis. Intérieur doublé en 
satinette beige. Mica complet. Bandeau de sudation en cuir marron. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 

692 Insignes de manche de l'US Army Air Force. Comprenant trois insignes Army Air Forces. Trois insignes 
Army Air Forces, fonds en feutrine. Un insigne de la 9ème Air Force imprimé. Quatre insignes de la 8th 
Air Force. Un insigne de spécialité Engineer. Un insigne de spécialité Armaments. Un insigne de spécialité 
Weather. Un insigne de spécialité Photography. Diverses fabrications et périodes. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 

693 Vareuse troupe de la 15ème US Air Force. En drap kaki. Tous les boutons sont présents. Service stripes 
pour 3 ans de service, ainsi qu'une barrette de service de 18 mois de service outre-mer. Les insignes sont 
cousus main. Grade de manche de caporal, cousus main. Insigne de la 15ème US Air Force. Insigne de 
démobilisation cousu machine. Citation présidentielle complète avec son attache. Disque de col troupe 
de l'US Air Force. Barette de trois rubans de décoration. Nombreux laundry number barrés au niveau du 
col. Taille 35R. Etiquette du fabricant partiellement illisible, datée du mois de novembre 1942. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     50 

694 Deux gourmettes USAAF en métal. Comprenant une gourmette disposant de l'insigne Aircraft Pilot, 
marqué Nickel Silver, attache complète. Une gourmette disposant de l'insigne bombé de Aerial Gunner, 
marqué Sterling. Attache complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     95 

695 Ceinturons de l'USAAF. Deux ceinturons en toile OD. Les boucles de ceinturon sont en laiton et disposant 
de l'insigne de l'USAAF rapporté. Fabrication en plusieurs parties. Un ceinturon dispose d'un marquage 
indiquant une taille 36, daté 1945. Le second ceinturon n'a pas de marquages. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+.

     85 

696 Artisanat d'un prisonnier de guerre de l'USAAF. Moule en plâtre représentant le brevet de pilote USAAF, 
et ayant le marquage POW, pour Prisonner of War. On y joint un insigne récent coulé dans ce moule. 
L'étiquette indique que ce moule a été réalisé dans un camp de prisonnier de guerre allemand par CH 
Klein, prisonnier de guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

697 Casquette Crusher d'officier US. En drap kaki. Bandeau en mohair kaki. Insigne d'officier en métal 
couleur or. Fausse jugulaire en cuir faisant le tour de la coiffure. Visière en épais cuir marron souple. 
Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Bandeau de sudation en cuir partiellement décousu. 
Logo du fabricant MS. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. 
Etat II+.

    110 

698 Vareuse M-43 de l'USAAF. En tissu OD, tous les boutons sont présents. Insigne USAAF cousu main sur la 
manche gauche. Brevet de pilote Glider brodé sur drap chocolat, cousu main. Les cordons de serrage à la 
taille sont complets. Etiquette fabricant partiellement illisible, datée 1943. Taille 36L. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

     90 

699 Uniforme de sortie USAAF. Comprenant une vareuse en drap kaki, tous les boutons sont présents, 
insigne USAAF cousu d'origine sur la manche gauche. Insignes USAAF troupe au col. Etiquette fabricant 
manquante. Nombreux trous de mites. Nombreuses indication nominative illisibles dans le col. Une 
chemise moutarde d'officier en flanelle, la majorité des boutons sont présents, taille 15 1/2 -32. Un 
pantalon moutarde, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc, taille W32 L 
31. Etiquette du fabricant illisibles. Un calot en drap kaki, liseré du Medical Corps, bandeau de sudation 
en toile, taille 7. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des réparations et nombreux 
trous de mites. Etat II+.

    100 

700 Chemise US. En tissu chino, tous les boutons sont présents. Grades de manches cousus machine. 
Etiquette du fabricant présente, mais illisible. Laundry number dans le col B-6694. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

     25 
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701 Pilot's Handbook. Couverture marquée Pilot's Handbook Casablanca to Cairo. Daté du 13 septembre 
1944. Indication nominative Adjudant Gicre. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des déchirures. Etat II+.

     95 

702 Vareuse troupe Army Airways Communication System. Modèle 4 poches en drap kaki. Tous les boutons 
sont présents. Grades de sergent cousus main. Insigne de l'USAAF également cousu main. Insigne Army 
Airways Communication System, cousu main sur la manche droite. Intérieur doublé en tissu coton beige. 
Taille 40R. Laundry number P-7451. Etiquette du fabricant The Navytone Co, datée du 10 juillet 1942. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

     50 

703 Patchs de l'USAAF. Comprenant un insigne de la 2nd Air Force. Un patch de la 11ème Airforce. Un patch 
de la 1ère Airforce. Un patch de la 3ème Airforce. Un patch de la 4ème Airforce. Un patch IX engineer 
Command. Un patch 10ème Airforce. Un patch 9ème AIrforce. Un patch 8th Airforce. Un patch 7th 
Airforce. un patch 15ème Airforce. Un patch 6th Airforce. Un patch 12th AIrforce. Un patch 13th 
Airforce. Un patch 14th Airforce. Un insigne de spécialité communication, weather, Engineer, Armament 
et photography. Divers modèles et périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

    140 

704 Blouson Ike de major du IX Engineer Command. Blouson Ike en tissu chocolat. Tous les boutons sont 
présents. Insignes d'officier US du corps des Engineers. Insigne en cannetille or sur foncé en drap bleu du 
IX Engineer Command, cousu main. Barette de 18 mois de service outre-mer en cannetille or, cousue 
machine. Grades de Major sur les pattes d'épaules. Barette de rubans de décoration incluant la Legion of 
Merit, la Bronze Star, la Purple Heart, l'American Campaign et l'European African Middle Eastern 
Campaign avec quatre citations. Intérieur doublé en satinette verte. Etiquette du tailleur Malcolm 
Kenneth. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mites. Unité affectée à 
la réparation et à la construction des pistes d'atterrissage pour l'USAAF.  Etat II+.

    110 

705 Livrets de l'USAAF. Comprenant un livret intitulé Time Over Target, the Story of the 9th Bombardment 
Division, complet. Un livret Flaming Bomb the story of Ordnance in the ETO, complet. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

706 Casquette d'officier US. En tissu chino. Bandeau en mohair en tissu tressé beige. Visière en cuir marron, 
souple. Insigne d'officier en métal doré, attache à vis. Jugulaire en cuir marron. Belle forme cassée sur 
les côtés. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu et déchiré. Fabrication Airflow. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     90 

707 Blouson ETO. En laine de serge marron. Tous les boutons sont présents. Traces d'insignes sur les 
manches. Intérieur doublé en tissu coton beige. Etiquette absente. Indication nominative Renken Marvin 
3744?769. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de mites. Etat II+.

    110 

709 Drapeaux US 48 étoiles. En tissu coton imprimé. Fabrication en plusieurs parties. 48 étoiles imprimées. 
OEillets en métal. Les cordons d'attache au mat sont manquants. Marquages Premier Colors 3 x 5. 
Dimensions 88 x 155 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Les 
couleurs sont partiellement passées par le soleil. Etat II+.

     90 

710 Casquette Crusher d'officier US. En tissu chino. Bandeau de couleur beige. Bel insigne d'officier en métal 
doré, fixation à vis. Visière en épais cuir marron souple. Jugulaire en cuir marron, maintenue par deux 
boutons en métal doré, estampillés de l'aigle US. Jugulaire faisant le tour de la coiffure. Le crochet 
arrière est présent. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé marron. Fabrication Lux Enbery New York. 
Bandeau de sudation en cuir marron. Taille 7. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches et traces de mites. Etat II+.

    180 
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711 Vareuse troupe USAAF China Burma. En tissu kaki, tous les boutons sont présents. Barette de 18 mois de 
service outre-mer. Grade de Master Sergent cousus machine. Très bel insigne China Burma, tissé en 
cannetille or, et cousu machine. Meritorious Service Unit Badge cousu machine au bas de la manche 
droite. Insignes de col troupe des Engineers. Insigne de démobilisation tissé et cousu machine. Barette 
de décoration de la Good Conduct Medal. Taille 38 R tamponnée dans le col. Etiquette du fabricant De 
Rossi & Son, datée du 13 janvier 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques tâches, et traces de mites. Etat II+.

     70 

712 Ensemble d'insignes de l'USAAF. Comprenant un insigne de démobilisation tissé, jamais monté. Deux 
modèles différents d'insignes de coiffure troupe. Un petit insigne en métal émaillé de l'USAAF, attache 
complète. Un petit insigne en métal de l'USAAF, attache complète. Un petit drapeau norvégien en métal 
peint, attache complète. Une barrette de trois rubans de décoration, Good Conduct medal, American 
Defense, et de l'European African Middle Eastern Campaign, attache complète. Une barrette de rubans 
de décorations, American Campaign, et de la World War II Victory, attaches complètes. Une barrette 
avec le ruban de décoration de l'American Campaign, attache complète. Un prix de tir avec barrette 
marquée Carbine, attache complète, barrette marquée Sterling. Une barrette d'ingénieur mécanicien 
pour avion, attache complète, marquage Sterling. Une miniature de brevet Aircrew, couleur argent, 
attache complète, marqué Sterling. Un prix de tir avec barrette marquée Submachine Gun, attache 
complète et marquages Sterling. Une miniature d'insigne de démobilisation en métal couleur or. Une 
barrette de ruban de décoration de la Medal Good Conduct. Une médaille Good Conduct dans sa boite 
d'origine fortement abîmée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     35 

713 Blouson Ike USAAF. En drap de laine kaki. Tous les bouton sont présents. Grade de private cousu main. 
Insigne USAAF modèle après-guerre. Disques de col troupe de l'USAAF. Intérieur doublé en satinette 
beige. Fabrication pour officier. Etiquette du tailleur présente mais illisible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     30 

714 Uniforme de sortie USAAF. Comprenant un blouson Ike en drap kaki, tous les boutons sont présents. 
Insignes de col troupe USAAF. Intérieur doublé en satinette kaki. Etiquette marquée Jacket Field Wool 
Officer's OD, datée du 5 mars 1945, taille 42S. Grades de manches de caporal cousus main. Brevet de 
pilote miniature, modèle fantaisie. Un pantalon en drap kaki. Tous les boutons sont présents. Bavette 
anti-gaz complète. Laundry number D-007. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du tailleur 
Sportswear Co Mac Laren, datée du 26 mars 1945, taille 32 x 31. A noter une certaine usure et patine 
des pièces, ainsi que des traces de mites. Etat II+.

     85 

715 Gourmettes USAAF. Comprenant une gourmette en métal, disposant de l'insigne Aircraft Pilot bombé, 
marqué Sterling, attache complète. Une gourmette disposant de l'insigne bombé de Aircrew, sans 
marquages visibles. Attache complète. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    150 

716 Insigne USAAF. Comprenant neuf insignes USAAF. Certains ont été démontés de vareuses. Divers 
modèles et fabrication. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     55 

717 Vareuse de Lieutenant USAAF. En tissu chocolat. Tous les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. 
Grades de Lieutenant sur les pattes d'épaules. Magnifique insigne de l'USAAF en cannetille or sur fond 
en drap bleu, cousu main. Intérieur doublé en satinette verte. Etiquette nominative illisible dans la 
poche intérieure gauche. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de 
mites. Etat II+.

     70 

719 Casquette d'officier US. En tissu chocolat. Bandeau en tissu kaki. Visière en cuir souple, fortement 
craquelée avec quelques manques. Insigne d'officier en métal doré, fixation à vis. Fausse jugulaire en 
cuir marron, maintenue par deux boutons dorés estampillés de l'aigle US. Intérieur doublé en tissu 
imperméabilisé marron, présentant quelques déchirures. Fabrication The Flight Command Premier 
Uniform Cap Co New York. Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement déchiré, décousu et avec 
des manques. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 
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720 Insignes USAAF. Comprenant un insigne brodé de la 9ème Air Force, visiblement démonté d'une 
vareuse. Un insigne en feutrine de la 8ème Airforce, fortement mité. Un insigne en cuir peint des Flying 
Tiger, fortement usé. Un insigne de la 14th Airforce en tissu. Un insigne USAAF brodé. Un insigne USAAF 
en cannetille or, mité. Divers modèles et périodes de fabrication. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+.

     40 

721 Blouson de vol A-2. En cuir de cheval marron. Deux poches à rabat fermant par un bouton pression 
fonctionnel. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Crown. Feutrine au bas de la veste et des 
manches fortement mitées. Traces d'insignes visibles au niveau des pattes d'épaule et de la manche 
gauche. intérieur doublé en tissu marron. Etiquette absente. Cuir souple mais usé avec des craquelures. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Traces d'humidité dans le dos, ainsi que des accrocs. 
Etat II+.

    250 

722 Life Preserver B-4. En forte toile jaune imperméabilisée. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont 
présents. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les bombonnes de gonflage automatique. Les 
cordelettes disposent de leurs pièces en bakélite noir. La poche contenant le répulsif anti requin est 
complète, jamais ouverte. Marquages Vest Life Preserver Type B-4. Datée août 1943. Fabrication 
Cruisers INC. Les dates des marquages d'inspection sont partiellement illisibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des déchirures au dos. Les bordures sont partiellement effilochées. 
Etat II+.

    160 

723 Carte d'évasions en soie. Neuve de stock. Second Edition Zone of France. Mono face. Datée mars 1944. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    252 

724 Pochette First AID USAAF, Vide. En forte toile imperméabilisée kaki. Beaux marquages First aid, avec 
traces de croix rouge. Les sangles sont manquantes. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Sinoh. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    400 

725 Casque anti-flak M-4. Coque de casque en métal recouvert d'un épais cuir marron. Intérieur doublé en 
peau de chamois. Jugulaire complète. Une patte est décousue. Sans marquages visibles. Bouton pression 
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    620 

726 Blouson de vol B-15. En popeline kaki. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Feutrine au bas des 
manches et du blouson partiellement mitées. Glissière principale fonctionnelle, fabrication Talon. 
Intérieur doublé en fausse fourrure grise. Col doublé de fausse fourrure marron. Nombreuses déchirures 
visibles. Sans marquages visibles; A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches 
et accrocs. Etat II+.

    270 

727 Life Preserver B-3. En forte toile jaune imperméabilisée. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont 
présents. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les bombonnes de gonflage automatique. Les 
cordelettes disposent de leurs pièces en bakélite noir. Les garnitures internes se sont disloquées avec le 
temps. Marquages Vest Life Preserver Type B-3. Datée juillet 1941. Fabrication Cruisers INC. Inspection 
le 6 novembre 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    320 

728 Montre US A-17. Belle montre en métal. Fond noir. Verre complet. Les aiguilles sont mobiles. 
Fonctionnelle. Beau bracelet neuf de stock, complet. Marquages au dos Watch Wright Second Setting 
Navigation Type A-17 AF 56-59791. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    420 

729 Cartes d'évasions en soie. Comprenant une carte en soie, Sheet C Holland Belgium France Germany et 
France Germany Switzerland. Quelques annotations au stylo visible sur la partie supérieure de la carte. 
Une seconde carte en soie Sheet F, marquée Croatia Montenegro Hungary Slovakia Germany Italy 
Switzerland et Germany Protectorate Slovakia, Poland Hungary. Certaines bordures sont effilochées. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    100 

730 Veste B-9. En épais tissu coton beige, fortement délavé par le soleil. La fermeture éclair est 
fonctionnelle. Intérieur doublé en tissu matelassé. Capuche doublée de fausse fourrure. Etiquette dans 
le col marquée Type B-9. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

    170 
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731 Life Preserver B-4. En forte toile jaune imperméabilisée. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont 
présents. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les bombonnes de gonflage automatique. Les 
cordelettes disposent de leurs pièces en bakélite noir. Celles-ci sont encore scellées d'origine. La poche 
contenant le répulsif anti requin est complète, jamais ouverte. Marquages Vest Life Preserver Type B-4. 
Datée mars 1943. Fabrication illisibles. Dernière inspection le 25 août 1945. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que des déchirures au dos. Les bordures sont partiellement effilochées. Etat 
II+.

    240 

732 Pantalon de vol A-11A. En popeline kaki. Beau marquage USAAF tamponné au niveau de la ceinture du 
pantalon. Tous les boutons sont présents. Les boutons pression sont fonctionnels. Feutrine en bon état 
au bas des jambes, réparations visibles. Fermetures éclairs fonctionnelles, fabrication Talon et Conmar. 
Intérieur doublé en fausse fourrure. Etiquette marquée Trousers Intermediate Flying Type A-11A. 
Specification NO 3319A Size 30 Stock NO 8300-878650. Order 33-038 45-8969AF. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et réparations. Etat II+.

    100 

733 Cartes d'évasions en soie. Comprenant une carte en soie, Sheet D Belgium Germany et Holland Belgium 
France Germany. Une seconde carte en soie Sheet B, marquée Germany Swiss Frontier et The pyrenees. 
Certaines bordures sont effilochées. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    110 

734 Blouson de vol B-15A. En tissu OD, doublé de fausse fourrure marron. Col doublé de fausse fourrure 
marron clair. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Aero. Nombreuses décoloration au niveau de 
l'ensemble de la veste. Feutrine au bas des manches et du blouson, nombreuses réparations et 
déchirures visibles. Etiquette absente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches et accrocs. Etat II+.

    220 

735 Aviator Kit Bag. En forte toile OD. Les poignées de transport sont présentes. Fermeture éclair 
fonctionnelle, fabrication Conmar. Les boutons pression sont fonctionnels. Marquages au pochoir de 
chaque côté du sac WHITE XXXXXXXXXXXX. Restes de marquages fabricant illisibles. Pièce terrain. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     75 

736 Cartes d'évasions en soie. Comprenant une carte en soie, mono face, représentant le Nord de la France, 
la Belgique et le Luxembourg. Une seconde carte en soie Sheet A, marquée Norway Sweden et Sheet E 
Norway Sweden Finland USSR. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    130 

737 Blouson de vol D-1. En cuir marron. Les fermetures éclairs des poches sont présentes et fonctionnelles, 
fabrication Conmar. Fermeture glissière principale de fabrication Lightning, mais visiblement changée 
postérieurement. Intérieur doublé de fausse fourrure. Etiquettes manquantes. Quelques craquelures au 
niveau du cuir. Cuir souple. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques manques 
dans la fourrure. Etat II+.

    200 

738 Parachute ventral AN6513-1A. Housse en forte toile OD. Tous les élastiques sont présents. Voilure 
présente, couleur blanche. Les suspentes sont complètes. La voilure n'a pas été dépliée afin de vérifier 
les marquages et l'état. Les boutons pressions sont fonctionnels. La poignée d'ouverture d'urgence est 
présente. La poignée en toile est complète. Le livret d'inspection est marqué 93762, dernière inspection 
en octobre 1945. Marquages sur les côtés 42-937620, et Top Part NO 43H21008-1 (24 FT). Daté du mois 
de janvier 1944. Etiquette marquée AN6513-A1 Parachute. HIghtstown Rug Co 42-937620. Les crochets 
de fixation au harnais sont complets. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    350 

739 Veste de pilote AN J3A. En cuir marron très souple. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Conmar. 
Deux poches sous rabat, fermant par un bouton. Les feutrines au bas des manches et de la veste sont 
légèrement mitées. Col doublé de fausse fourrure, celui-ci présente des manques. Intérieur doublé de 
satinette marron. Etiquette marquée Jackets Intermediates Specification AN J3A Size 36 ou 38, Contract 
N288s, 24369. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques craquelures du cuir. 
Etat II+.

    310 
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740 Cartes d'évasions en soie. Comprenant une carte en soie, marquée Sheet A France Belgium Holland et 
Sheet B France Spain. Une seconde marquée Sheet A France Belgium Holland et Sheet B France Spain. 
Une troisième carte, marquée Sheet E Norway Sweden Finland USSR et Sheet A Norway Sweden. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    160 

741 Aviator Kit Bag. En forte toile OD. Les poignées de transport sont présentes. Fermeture éclair 
fonctionnelle, fabrication Conmar.  Marquages au pochoir de chaque côté du sac Aviator Kit Bag AN 
6505-1 Property US Governemnt. Inscription à la peinture jaune 132. Indication nominative illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     65 

742 Blouson de vol A-2. En cuir de cheval marron. Deux poches à rabat fermant par un bouton pression 
fonctionnel. Fermeture éclair fonctionnelle, fabrication Talon. Feutrine au bas de la veste et des 
manches fortement mitées. Celles-ci peuvent avoir été changées. Traces d'insignes peint visibles au 
niveau de la manche gauche. intérieur doublé en tissu marron. Etiquette marquée Type A-2, datée 1942. 
Fabrication David D Donger & Co. Taille 42. Cuir souple mais usé avec des craquelures. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    490 

743 Combinaison de vol A-4. En tissu kaki. Ceinture présente. Fermetures éclairs fonctionnelles, fabrication 
Crown. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Beau tampon USAAF au niveau de l'épaule gauche. 
Etiquette marquée Type A-4 DWG NO 30-732 AC Order NO W 535Ac-20685. Taille 40. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des réparations. Etat II+.

    150 

745 Casque de Gunner US Navy. Coque en métal, peinture navy à 70%. Coiffe complète, mais la toile est 
partiellement décollée des bordures du casque. Jugulaire en cuir complète. Peau de chamois doublant la 
mentonnière. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    140 

746 Blouson modèle N-1 US Navy. En tissu kaki. Tous les boutons sont présents. Beau marquage au pochoir 
USN au niveau de la poitrine gauche. Les cordons de serrage sont présents. Fermeture éclair 
fonctionnelle, de fabrication Waldes. Intérieur et col doublé de fausse fourrure. Etiquette dans le col 
partiellement illisible, taille 40. Marquages au dos USS Mullany O59, réalisés au pochoir. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Important manque de tissu sur le coté de la 
veste, ainsi que sur une manche. L'USS Mullany (DD-528) est un destroyer de la classe Fletcher en service 
dans la Marine des États-Unis pendant la Seconde Guerre mondiale. Après un entraînement au large de 
San Diego et une escorte dans les Aléoutiennes, le Mullany rejoint la 7e Flotte (7th Fleet) dans le sud-
ouest du Pacifique en décembre 1943. Sa première action a lieu du 2 au 4 mars 1944, lorsqu'il protège 
les dragueurs de mines qui dégagent les approches du port de Seeadler (Seeadler Harbor), dans les îles 
de l'Amirauté, avant les débarquements amphibies sur Los Negros, l'île qui forme le côté nord-est du 
port. Attirant les tirs japonais, le Mullany réduit au silence les défenses japonaises du port avec des tirs 
de 5 pouces, ce qui permet aux dragueurs de mines d'accomplir leur mission vitale. Les deux jours 
suivants, le Mullany tire pour soutenir les troupes américaines qui se battent à terre. Etat II+.

    250 

748 Bouée de sauvetage US Navy. Trois boutons pression fonctionnel. Fermeture cassée. Le tuyau de 
gonflage de la bouche est présent. Sans marquages visibles. Couleur atypique noire. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

749 Holster de poitrine US Navy modifié. En épais cuir noir. Le bouton pression est fonctionnel. Bel insigne 
US estampillé sur la face avant. La grande sangle a été modifiée. Celle-ci est coupée et refixé au dos du 
Holster. Fabrication USN Boyt 44. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     55 

750 Casquette N-1 US Navy. En tissu OD, doublé de drap kaki. La jugulaire est complète. Le bouton pression 
est fonctionnel. Beau marquage USN au niveau du couvre nuque. Etiquette marquée Navy Department 
Contract NXsx 96740, taille 7 1/2. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

     40 
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751 Blouson modèle N-1 US Navy. En tissu kaki. Tous les boutons sont présents. Beau marquage au pochoir 
USN au niveau de la poitrine gauche. Les cordons de serrage sont présents. Fermeture éclair non 
fonctionnelle, de fabrication Talon. Intérieur et col doublé de fausse fourrure. Etiquette dans le col 
marquée Navy Department Contract NXX 63396, taille 36. Le numéro de contrat indique la firme 
Haverhill Sportwear Inc, Haverhill, MA qui a fabriqué ce blouson de juin à novembre 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    320 

752 Drapeaux US 48 étoiles. En tissu coton imprimé. Fabrication en plusieurs parties. 48 étoiles rapportées. 
OEillets en métal. Les cordons d'attache au mat sont manquants. Marquages présent mais illisible, taille 
6 x 8. Dimensions 110 x 185 cm. Une réparation d'origine au dessus de la première étoile. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

     80 

753 Chapeau en denim. En denim type jeans. Bandeau de sudation en denim. Fabrication en plusieurs 
parties. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. 
Etat II+.

    110 

754 Veste en Denim US. En denim type jeans. Tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. Bas 
des manche effilochés. Couleur bleue décolorée par le soleil. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    800 

755 SAC À PAQUETAGE NOMINATIF EN DENIM. En denim bleu et surpiqures blanches. Le cordon de serrage 
est présent. Quelques tâches et accrocs, certains sont effilochés. Indication nominative au recto PVT 
Thomas H Huerneb 87831182, et au verso James A Thomas numéro matricule illisible. Marquage 
manuscrit AU 663 A. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des 
accrocs. Etat II+.

     40 

756 Liner US. En matériaux composite haute pression, fabrication Westinghouse. Coiffe en toile complète. 
Bandeau de sudation postérieur. Jugulaire en cuir incomplète. Nuquière manquante. Quelques fissures 
et manques sur les bordures du liner. Peinture extérieure bleue/noire à 80%. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     70 

757 Blouson N-4 US Navy. En popeline OD. Tous les boutons sont présents. Fermeture éclair fonctionnelle, 
fabrication Talon. Beau marquage USN au niveau de la poitrine gauche. Intérieur doublé en drap kaki. 
Etiquette dans le col présente, mais illisible. Bas des manches effiloché. A noter une légère usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.

    260 

758 Bouée de sauvetage US Navy. Trois boutons pression fonctionnels. Fermeture complète. Les tuyaux de 
gonflage de la bouche sont présent. Sans marquages visibles. Couleur atypique grise. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    170 

759 Calot d'officier des gardes côtes de l'US Navy. En toile chino. Liseré or et noir du Corps des officiers. 
Insignes métalliques des gardes côtes, attaches complètes. Bandeau de sudation en cuir marron. 
Intérieur doublé en satinette beige. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

     50 

760 Caban de l'US Navy. En épais drap bleu marine. Tous les boutons sont présents et estampillés de l'ancre 
de marine. Intérieur doublé en satinette noire. Etiquette vierge marquée Naval Clothing Factory. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     80 

761 Casquette d'officier des gardes côtes de l'US Navy. En tissu chino. Bandeau en mohair noir. Insignes des 
gardes côtes en métal sur fond en drap noir. Fausse jugulaire de couleur or. Visière en cuir noir souple. 
Bandeau de sudation en cuir marron, partiellement décousu. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    100 


